Minutes of the Public Hearing Meeting held on 22.08.2024 at 11.00 A.M. in M.R. Thirumana Mahal, Kunnandarkoil Village, Kulathur Taluk, Pudukkottai District to establish M/s. G Durai Rough Stone & Gravel Quarry with an extent of 2.52.5 Ha at S.F.Nos. 149/1A2, 149/1B2 & 149/2A of Udaiyalipatti Village, Kulathur Taluk, Pudukkottai District.

Name of the Project:

M/s. G Durai Rough Stone & Gravel Quarry with an extent of 2.52.5 Ha at S.F.Nos. 149/1A2, 149/1B2 & 149/2A of Udaiyalipatti Village, Kulathur Taluk, Pudukkottai District

List of Officials participated in the meeting:

- Tmt. V. Deivanayaki,
 Revenue Divisional Officer,
 Illuppur,
 Pudukkottai District.
- Thiru. K. Selvakumar,
 District Environmental Engineer,
 Tamil Nadu Pollution Control Board,
 Pudukkottai District.
- Thiru. R. Kaviyarasu,
 Tahsildar,
 Kulathur Taluk,
 Pudukkottai District.
- Tmt. M. Premalatha,
 Revenue Inspector,
 Kunnandar koil Division,
 Kulathur Taluk,
 Pudukkottai District.
- Tmt. K. Radha,
 Deputy Block Development Officer,
 Kunnandarkoil Panchayat Union,
 Kunnandarkoil.
- Tmt. T. Chandrakala,
 Village Administrative Officer,
 Kunnandarkoil.

- Tmt. V. Jegatheeswari,
 Village Administrative Officer,
 Udaiyalipatti.
- Thiru. D. Balamurugan,
 Police Constable,
 Udaiyalipatti Police Station,
 Pudukkottai.
- Thiru. M. Venkada Subramanian,
 Assistant Engineer,
 Tamil Nadu Pollution Control Board,
 Pudukkottai District.

List of Participants related to the project:

Thiru. Gobinath,
 Senior Environmental Engineer,
 Eco Tech Labs Private Limited, Chennai.

In the public hearing, 116 persons were participated, including Government Officers, Project proponents and the general public. (Enclosed video Annexure-A).

Welcome note given by District Environmental Engineer:

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu, Pollution Control Board, Pudukkottai District has welcomed the Revenue Divisional Officer, Illuppur who presided over the function. He welcomed the Tahsildar, Kulathur, other revenue officials and other Government officials. He also welcomed the Proprietor of M/s. G Durai Rough Stone & Gravel Quarry, Project Proponent, Press, NGOs and general public who were attended the Public Hearing meeting.

He also informed that as per Ministry of Environment & Forest, New Delhi vide EIA Notification dated 14.09.2006, certain type of projects, public opinion has to be obtained before the issue of Environment Clearance. He added that the public notice informing the conducting of public hearing was published in The Dinamalar & The Times of India on 19.07.2024. This public hearing was conducted for M/s. G Durai Rough Stone & Gravel Quarry with an extent of 2.52.5 Ha at S.F.Nos. 149/1A2, 149/1B2 & 149/2A of Udaiyalipatti Village, Kulathur Taluk, Pudukkottai District to obtain the views of public.

He also informed that the views of public would be recorded and it would be forwarded to the State Environment Impact Assessment Authority, Chennai after getting approval from the District Collector, Pudukkottai.

District Environmental Engineer informed that M/s. G Durai Rough Stone & Gravel Quarry project proponent would explain about the project after that the public could give their opinion about the project.

Revenue Divisional Officer, Illuppur:

She welcomed the gathering and informed that the Project Proponent would explain about their proposed project outlay and Environmental Impact Assessment study carried out through Power Point Presentation.

Power Point Presentation by the Project Proponent:

Thiru. Gobinath, Senior Environmental Engineer, Eco Tech Labs Private Limited, Chennai of M/s. G Durai Rough Stone & Gravel Quarry has explained about the details of the project outlay, Environmental Impact Assessment report and Environmental Management Plan through Power Point Presentation.(Copy of the detail is enclosed in Annexure -B)

District Environmental Engineer:

The District Environmental Engineer requested the public to register their views on this project either verbally or in writing by giving their name and village details.

Followed by this, Public Hearing process started.

1. Thiru. P. Karuppan Mangalar, Village Ambalakarar, Udaiyalipatti

He stated that they were supporting this proposed stone quarry completely and requested that to bear the necessary expenses for the nearby schools. He registered his support for this project.

2. Thiru. Alagarswamy, Udayalipatti

He welcomed the officials and the public and said that he is very happy to have such a meeting here. He added that it is a pride for our town and schools to establish the stone quarry in their Village. He said that they will feed their hunger. Hence he registered his support by saying that he is willingly consented for the establishment of this stone quarry.

3. Thiru. Jagadish, Alwanpatti:

He mentioned that they are establishing a stone quarry in their panchayat and they were planned to do good things to our schools by establishing the stone quarry. But he questioned that whether they will do the good things in their village or in udaiyalipatti village. He mentioned that there is a problem going on in their village but no one listen to that issue is a road access and there is no access road to the cemetery. He added that the water tank is also a problem. He further stated that taking dead body on

shoulder to burial ground takes a round trip of around 1 km. He registered his opinion by complaining that there is no overhead water tank in his village.

4. Thiru. L. Natarajan, Indian Communist Party, State Committee Member, Udayalipatti:

He stated that this village people saying that establishment of this stone quarry makes udaiyalipatti very proud. But that people have to think about the impacts of this stone quarry. He said that if this quarry became operational, no possibility water to any of the ponds. Because, the water source for the ponds and agriculture gets affected. He said that if these are carried out further, the water supply of this area will be affected at first. Secondly, look at how deep they excavate the pit, if they go below the ground, there will be possibility of an earthquake. But he pointed out that if we look towards today's income, our future generations will suffer. He registered his opinion stating that if permission is granted for new stone quarry apart from the existing ones, then please give permission without affecting the people of that area.

4. Thiru. Pari (A) Kubendran, Editor, Tamilaga Makkal Iraiyanmai Magazine;:

He greeted everyone on behalf of Tamilaga Makkal Iraiyanmai magazine. He stated that there are no clear maps related to environment in our country. He mentioned that everyone is aware of the incidents that took place in Wayanad. Despite the warnings of many environmentalists, mountains were broken, various sand quarries and stone quarries were established in Wayanad, resulting in a landslide and the village was submerged as an unexpected loss. He added that two years ago, a similar village was destroyed in Arunachal Pradesh near the Himalayas. Due to this environmental impact in the world, global warming has occurred and the level of sea water rising. He said that many villages will be destroyed in front of our eyes in a few days due to rising of sea level. He said that scientists warn that some parts of Chennai, Vedaranyam and Nagapattinam are going to disappear before our eyes within ten years. Thiru. Sagayam IAS has conducted a study in Mellur in Madurai district and showed us that there were so many irregularities. He stated that in that situation where no officials came forward fearing the threat of these quarry owners. He mentioned that today stone quarry owners will agree and they will give certificates by saying that they will act according to law, they will provide protection, they will raise the ground water level. But they come to operate here, all the people in this village will become slaves to them. He added that they will do such atrocities. He mentioned that in Madurai at Melur, many people have sacrificed themselves just to get the granite stone quickly. He said that they are killing the many innocent people Many people have left their villages. He informed that don't think that you are not fooled yet because of the officials are there, they act accordance with law. But such a thing will never happen. As far as our Tamil Nadu is concerned, we have already experienced a tsunami. What is the reason for that? Everywhere we look there are mangrove forests. It was because of the destruction of all that that we were unable to protect ourselves when the tsunami came. He mentioned that

1

Thiru. Manikandan will speak after me. He stated that all the reports furnished were false statement. They have gone through all those reports. The statement given by them is very wrong. He said that they had given false information that there were houses and villages located 300 meters away from the stone quarry. But, there are private houses within 300 meters, there are villages, there are canals. They are deceiving us by giving false certificates like this. The village administrative officer who gave such a false certificate should be arrested. He requested that the authorities who approved it should be arrested. We can never accept the establishment of this stone quarry because they are deceiving us. We are living in this village. They are saying that establishment of this stone quarry will increase the employment opportunities here, it is a total lie statement. If this stone quarry established here, the ground water level will decrease which result in we don't even have water to drink, and cannot do agricultural activity. He said that if the environment is destroyed, we cannot do agriculture. He requested that not to do such cheating and not to go along with this kind of fraud by deceiving and showing desire to deceive these innocent people. He mentioned that they have lived in this land for ages. He said that even though he is from Pudukottai, his hometown is Gandharvakottai, and he knows this area very well. Indeed, this village would not be a village if you allowed such a quarry. He said that you will only know if you buy water by spending money. He said that even the air in the city is being breathed by spending money. Now we are living in harmony with nature. Then this area will turn into a dust zone. Today they say that they will use only light detonators, but they will not let you sleep by carrying out heavy blasting. At that time how you can ask, he questioned. The people in power, the quarry owners, the officials, will altogether form a power mercenaries and make it so that no one can question them. He stated that they are doing this for their own profit by destroying this earth where our culture, customs, heritage and language. Are we ready to be fooled? He looked at the crowd and questioned. He said that after him, Thiru. Manikandan will speak with statistics about how this stone quarry was legally wrong. He questioned whether anyone had predicted that a tsunami would come, and whether anyone had predicted that Wayanad would be destroyed. All are false promises. He asked them that not to be deceived by all the promises. He said that he have only one message that America took petrol from all over the world. They are fighting all over the world for petrol, but their country has the largest quantity of petrol in the world and they won't take that petrol, if anyone asked why so, they will say, they are saving that petrol for their future generation. He stated that we bring up our children with dreams, we have many dreams that our children should live well, live high, study well and go to a good job in the future. But they will destroy our dreams. He mentioned that, we know how much we have fought against the Koodankulam nuclear reactor. Similarly people were fighting against Sterlite. They shot and killed 13 people. But today Supreme Court saying that that killing those 13 people is an unprecedented act in the world and they asked why you opened fire on people who were fighting peacefully. Therefore, he asked them not to be deceived by what they say.

They will destroy our lives our family will be degraded and all our children will die. He thanked the opportunity and he registered his opposing opinion about this project.

5. Thiru. Subramaniyan, Malaiyadipatti:

He stated that they can do this business and they are doing this legally. He added that they did not commit any falsehood. It's not all a problem and they are getting the permit properly. He mentioned that, present we do not any availability of sand, so they manufacture M-sand from that stone and supply it to us. M-sand is sold at Rs.1000, Rs.2000 per unit, Blue Metal at Rs.1000, Rs.2000. This can only be possible if there are 10 owners. If it is 1 owner without the any competitive 10 owners, then the price of 1 unit will increase upto Rs. 5000. He said that this can be done well, there is no problem. He mentioned that those who spoke before this were the destruction caused by the rain on the hillside. He registered his support saying that such problems will not occur here.

6. Thiru. Manikandan, Kamarajapuram, Pudukottai:

He stated that he came to register his opinion in the today Public hearing meeting conducted for M/s. Durai Stone Quarry, Udaiyalipatti Village, Kulathur Taluk, Pudukottai District. He said that he pointed out that the government's regulations, the Minor Mineral Concession Rules, 1959 have been violated in many places. He added that what are the violations they have made in the project by M/s. Durai stone quarry S.F.No. 1149/1A2,1B2, 2A, Udayalipatti Village, Kulathur Taluk, Pudukottai District, with total extent of 2.52 Hectares i.e, above Six Acres Area in their report. Further he informed that as per the Minor Mineral Concession Rules Act, 1959 states that if any streams, vaikkal and water bodies are located, a safety distance of 50 meters i.e, 175 feet should be left from the water bodies. However, in the project report for this stone quarry, there is a stréam flowing at the northern side, that too inside of the S.F.No.149/1A2,1B2 and the same was shown in the village map which was attached as page 222 of this Environmental Impact Assessment Report in English. He mentioned that as per Minor Mineral Concession Rules 1959 Act, section 36-1, a distance of 50 meters should be left from the stream to the quarry site. However, he pointed out that it is a violation of the law that they prepared the mining plan by leaving only 10 meters as safety distance. He mentioned that two streams flowing towards east and west side of S.F.No. 153/11 which is located at the S.F.No. 149/1A2,1B2 western part of this stone quarry. This was shown in the village map, computerized field map on page 222 of this EIA English report. According to Article 36-1 of the Minor Mineral Concession Rules from the stream, a minimum safety distance of 50 meters is required from the quarry, but they have prepared the report by mentioned the safe a distance as 10 meters. He said that there has been a violation in the map and the EIA draft report given by them itself and we aware of how many violations happen in practice. In many places there were even more violations were happening. A stream flowing through S.F. No. 124 which is located on the eastern side of this Stone quarry S.F No. 149/1A2,1B2 and in the S.F. No. 216 which is located on the south side of the Stone quarry has a stream and a Chettikulam pond. This is also shown in the computerized field map on page 222 of this EIA English report. They did not hide these things. He added that they prepared this report, they show it and violate the rules and to carry out the stone quarry work. According to the revenue department's Standing Order-26, Section-15 issued by Assistant Commissioner Land Administration, Chennai, it is clearly define that even if there is a topographical path, a bousti path and a stream are located on the private patta land, it is a Government property. Therefore, a public road and a stream for the use of the public even if it is on their patta lands, they should be taken into consideration because it is the property of the government. He said that permission should not be given to this stone quarry as per the rules and it is not eligible for getting permission because no proper safe distance provided to the stream. Similarly, there is Chettikulam and it is mentioned that there is no distance of 50 meters from it is provided. It has been said in many court judgments that the quarry should be located at a distance of 500 meters from the pond, lake, Endal and Kanmai. We have submitted this judgement many times to the District Collector, the Environment Department and the SEIAA. Many court judgements stated that the quarry should be located 500 meters away from water bodies. But this stone quarry is proposed in S.F.No. 149/2A without leaving a distance of even 50 meters from Chettikulam which is located in S.F.No.216. Further he stated that, they have mentioned that Chinna oorani is 300 meters away from the Stone quarry. But, actually it is not away a distance of 300 meters, it is located at a distance of 246 meters from the stone quarry. Similarly, they mentioned that Udaialipatti Periya Kanmai is located at 500 meters away from the stone quarry. But. It is not away a distance of 500 meters, it is located a distance of 415 meters. He stated that three biggest water bodies Chettikulam, Chinna Urani, Udaialipatti Periya Kanmai are located within a distance of 500 meters, and blasting and quarrying activity will be done up to such a depth then where the, water for the people of this village, where the water for agriculture will be available he questioned. No water will be available to Periya Kanmai itself. He questioned whether this government is going to do this to the people. He stated that there are only four directions North, East, West & South and in all the four directions of this quarry odais and ponds were located. He added that they destroyed the water bodies and laid passage and the stones produced from the stone quarry was located in the vehicle and passed through that passage. He questioned whether they would allow the destruction of water bodies and construction of passage for that quarry. He pointed out that such things should not be allowed, and vehicles should not be passed through the passage by destroying water bodies, it is a violation of the rules and it is wrong. He said that how can you give permission for this quarry which has no passage and destroys the water bodies and provides a passage, so it is not eligible for giving permission. He mentioned that, there is a lot of agricultural lands within 300 meters radius around the S.F.Nos where this quarry is located, there are many houses within it, everyone has built a house on their patta land, there are buildings, big buildings are all within 300 meters, even if all these are not indicated as houses on the village map, those houses within a 300 meter radius will be affected when they commenced quarrying operation. He informed that on May 1, 2024, a similar explosion incident occurred at Ariyur village in Virudhunagar District, and the houses were collapsed and people were affected. He said that if such illegal permission is given, similar condition will also happen to the houses located within 300 meters in this area. Therefore, according to the law, permission should not be given for this quarry. He added that looking at the site on the Google map, there are many houses such as a house at a distance of 271 meters in the north-east, a house at 247 meters in the north-west, a house at 85 meters and a house at 162 meters on the west side to this quarry. A large building in the L'shape is located 165 meters away from the quarry. Therefore, according to law, this quarry is not eligible for grant of permission. Further he added that SEIAA - State Environmental Impact Assessment Authority has issued (TOR) order on, 24th April, 2023 for the environmental study around 10 kilometer radius of this quarry stated how they have to study the Environmental Impact. However, the EIA report stated that they have conducted the Environmental Impact Assessment Study between June 2022 and August 2022, which was two years before the order was issued. He raised the question that whether an Environmental Impact Assessment study can be conducted two years prior obtaining the EIA report whether it is valid or not. He added that Air, Water, Soil noise, Biodiversity, Socio economic study was carried out 10 months prior to the issue of TOR letter which is illegal. He mentioned that the public hearing meeting should be held with the proper study report. This public hearing meeting should not happened now. You have to verify everything is as per law and then conduct the public hearing meeting. He pointed out that it is a mistake to conduct this public hearing meeting without conducting the study. Further he stated that a certificate has been issued by the Village Administrative Officer which has no details about the odai located at 15 m distance, pond located at 50 m distance, no details about the important water bodies located within 300 m radius, many houses, patta lands are located within 300 m was not mentioned. The Village Administrative Officer has provided a fake certificate without pointing out any of these details. Hence, that certificate is not acceptable. He requested that departmental action may be taken against the village administration officer who has concealed various facts and provided the certificate. The State Environmental Impact Assessment Authority has mandated 45 types of documents to be enclosed to conduct a public hearing meeting but here only 10 documents were enclosed and in that 10 documents there are so many mistakes were found. If that all the 45 documents are enclosed as per law, we can find hundreds of mistakes and report them to the public and record those mistakes in this public hearing, and inform those mistakes to the Environmental Impact Assessment Authority. However, he pointed out that 45 types of documents were not enclosed. During last year 2021, for the public hearing meeting of Manikandan and Paramasivan quarries in Arashampalayam area in Coimbatore Sulur Taluk 1300 pages of annexure documents were enclosed and the same were uploaded in the Tamil Nadu Pollution Control Board's website, He added that when we downloaded the annexure from the website for this Stone quarry. Out of the 45 types of documents that could be included in the environmental impact assessment report, only 10 documents were uploaded for this Stone quarry. So a new public hearing meeting should be conducted with full documents and this public hearing meeting was not valid. He stated that there is a Vinayagar temple is located at 432 meters from this quarry and there is three muni temple. These two temples are not mentioned in this Environmental Impact Assessment Report. There are two important temples located within 500 meters from the quarry. The Siddhi Vinayagar temple and the three muni temple were worshiped for thousands of years. He mentioned that thasildar report and Revenue Divisional Officer report were not enclosed. He said that he would like to register here that this public hearing is legally invalid as he cannot able to know any facts completely. He said that they say they will excavate the stone in the bench type. However, in Pudukottai district, benchtype excavation was not seen in any quarries. They just simply say and they wont execute the said words in field. They say that they will cut 5 meters wide and 5 m deep like stairs, and the same was mentioned in the drawing. But, they don't cutting like that in reality and anywhere. He said that they will make the same mistakes in implementation as they did in the Environmental Impact Assessment report. He stated that while talking about sands, sand is important for construction and the alternative for sand is M sand. He stated that everyone in the village says that stone is needed for the construction of roads & buildings and the development of the village. It is true that everything is needed and if it is available then the village will grow. He added that Malaysia Country has a lot of sand. Good sand and river sand are available there. If we construct a house using M Sand the crack will occur. River sand is naturally formed. River sand is less in our village. There are lot of sand in Malaysia and they are willing to give the sand. In China, a flood came & damages the village because of the excess river sand, They have no space to place the excess river sand. He requested that this government should take into consideration that there is a possibility of importing the river sand from countries which get affected by river sand. He said that they gave commission, in lakhs and Crores. We get that and buy good future in abroad and settle our families such thought of planning is done by the Governments, Officials and Ministers. This country belongs to these people and these people must live. People can exist only if this country exists. This land is this country. After destroying this land by mining all the sand breaking all the mountains, bringing earthquake here and destroying all the houses, then for whom this country and this government is going to exist he questioned. So natural sand is available in Malaysia import it for 1000 rupees and sell it here for 5000 rupees. Look for profit in it, plunder. Your objective is to loot. Then import sand from abroad and loot. He said that he is not against the import mineral resources from abroad and plunder them, but do not destroy the natural resources that are available here in the least amount which are here for millions of years. All these are natural mountains, it was unable to show the mountain to my grandchildren or not, because all the mountains will be broken. He questioned that at state towards what our country is going. He requested that permission should not be given to this quarry, because hidden many things and provided various wrong statistics. He mentioned that permission should not be granted for this quarry it is a violation of the Government Regulations Siting criteria as per Minor Mineral Concession Rules, 1959. He said that, if so granted; concealment of genuine documents is an offense of forgery under the law. He added that Thiru. Durai Annan has said on the first page of his report. stated that if I have said something wrong or hidden something, if it comes to light later, I will take full responsibility for it and walk away from this business. So based on that, what he has spent so far is enough, please don't let him spend more. He requested that permission should not be granted to this stone quarry as per law and save the people, soil and natural resources. By stating the above he registered his objection against the project

7. Thiru. Mr. A. Raja, BJP Union President, Alwanpatti:

He said that he is very happy for this public hearing meeting and he never heard of this meeting. He said that you are asking whether you want this quarry or not. This is a good thing. He added that now we are building houses and we will build more houses in future hence, necessary will increase. So new Stone quarry will also come. He stated that it directly and indirectly provides employment to many people. At present, the Sterlite plant in Tuticorin has been closed and 40 percent of India's copper production was stopped. From that plant around 20000 people got jobs and many families survived from it. Now that Sterlite plant has been closed down, we depends upon foreign countries for copper. He stated that now China has met is meeting 40% of India's copper requirement. We use mobiles, lights, TVs, everything contains copper. If we went back to our Stone Age, we don't need any modernity today. Further he stated that similarly, I am saying these officials that there are too many quarries in our panchayat. The officials may ask the Stone quarry owners that to take care of people are having problems due to drinking water and kidney damage. By stating the above he expressed his support about the project.

8. Thiru. Ravichandran, Malayapatti:

He stated that stone crushing industry was in operation at Malaiyadipatti for about 15 years. He said that the quarrying activity has not caused any damage to agriculture, environment or ground water. 28 families depends on this business in our village. He said that the owner has taken care of those 28 families at a time when poor families and landless farmers were facing difficulties. Out of one hundred rupees of income, sixty rupees are spent for the panchayat and 40 rupees are spent for the government. He asked to think how our Panchayat would be if this government and the stone quarry owner work together to provide more infrastructure to this panchayat. He stated that by adding these revenues, they will provide all the necessary equipments for the school, environment, road facilities and drinking water for the people of the village. He stated that there is no harm as they say and let them come and investigate, this is the truth, they saying those things purposefully. By stating the above he expressed his support towards the project.

9. Thiru. Devarajan, Udaiyalipatti:

He stated that many come and spoke here before but no one from udaiyalipatti village came and spoke. He said that he didn't know why, they didn't know why he didn't come forward to talk. Many people from their village are sitting there and many important people are also sitting there. He said that he don't know why they haven't spoken up yet. He don't know if they are being told not to speak up or if they don't have the courage to speak up of Udayalipatti Village is completely affected here. He mentioned that a people were lot of people say that suffering from kidney problems and requested the quarry owners to arrange water facility. He questioned that why cant you do it by yourself, why should they come and provide it to you? He stated that funds are available in panchayat; If we can't do it by ourselves then why should they come and do it for us. He asked that do you come up with new ideas to cover up some of their mistakes. He said that there is a lot of money in the Panchayat, it can be done through the Panchayat itself. Ten years ago I did not know that anyone here had a kidney problem. He said that no one has come to speak for Udaialipatti village, the former village president is sitting here, today's village president is also sitting here, many people have not came but not expressed their opinion, because of this the village of Udaialipatti is only completely affected. He added that he don't know if you have done any inspection on the quarries that were already operating. But it's okay, thank you for holding a this public hearing meeting and asking for our opinions. Thank you very much for providing such an opportunity. He mentioned that the Manikandan brother, I have never seen him before, I don't know him. He added that they came from some where to our village to do some good things. He said that I am very sad that even though there are good old people in our village, not a single person has expressed their opinion. He added that we are the ones who are really get affected and his agri farms are located are within 300-350 meters from the Stone quarry. But no one has yet gave their opinion. There are a lot of people, there is a farm next to it, there is a house, everything is there, like they said, there is a odai and everything, but I am very sad that no one came and gave their opinion. He mentioned that the brother said that they conducted some studies, and I don't know anything about all those study reports. He stated that he was bit late so that he don't know all of that. He added that they can conduct the study report hereafter which is nothing wrong to do. But you have to came and ask the general public and listen to the people of Udaiyalipatti village. No one from the Udaiyalippatti has given their remarks. When you ask for public opinion you have to start from that village, you should ask the opinion of the people in that village. Further he stated the now people are coming from the Malaiyadipatti and they are giving their opinion and they have no impact on their village. Raja brother said that he is from their panchayat. We don't know why he said that. Thank you very much Raja brother for what he said but we are the ones who suffer and we are the ones who get affected brother, your village is far away, but it is our panchayat. You may express said for the villagers and all there for us. But you support to them. Ask for your opinion like that. He also asked the people of Udaivalipatti village to ask that. He said that when Udaiiyalipatti villagers are afraid, why are they afraid, why won't you tell them? then there was a small chaos in the crowd. He questioned why you arouse. He said that people will get provoked and will start ask questions. But no one is getting provoked and asking questions. He said that Raja brother I did not told that you are wrong. He said that he was frustrated that many people in this village are there, but no one is asking questions. No one spoke about the damage and how much damage. He said that because he is very affected in 2018 and they carried out blasting in a stone quarry which is located nearest to him, at that time the rock fly and fell on his cow. He stated that he took this matter to the police department but they refused his petitions and advised not to do again this activity and they will not carry out blasting activity. But the impact of the current explosion is much higher. He said that no one has studied it and said whether they are using more than the specified quantity and how deeply they are using the detonators. He said that they may have told people, they may have told them that this type of explosive should be used and used only at a certain time, this much quantity should be used, this much decibel should be generated, this much quantity should be quarried, such things were not known to people. Because no intellectuals were there If people like us say those things to people, they will come and muted us. They will threaten us with our families and muted us. Further he added that this stone quarry is located 1.5 Km away from our village and our home is 1 Km away from this stone quarry. But if they carried out explosion, and our house affected by vibration. They carried out such heavy blasting which result in the vibration of our door frames and his house. He mentioned that the life of a house is 20 years but due to heavy blasting their house can't stand for even 5 years. For common people, it is a dream to build a house. After the dream came true, that dream was shattered within 5 years think about how much vain they undergone. It is not a easy job to construct a house. He added that there is a tremendous effort to construct a house. Government allotted house for us, that house was destroyed within 5 years which can stand upto 20 years only for the sake of profit for a private company he questioned. He requested that to carry out inspection on whether they blasting or not, during blasting how much impact it creates. What are the impacts, upto to how many Kilo meter the vibration persists. He mentioned that he doesn't know whether you are inspecting or not but please carry out inspection. He said that the ground water has gone down so much before ten years water will be available here very normally, before ten years everything will come. But, now from too many people he heard that they have excavate a well and after spending 15 lakhs to 10 lakhs, and drilling bore well upto 300 feet, 500 feet water did not come. What is the reason for this? The water level is decreasing. He said that the water level which is available by simple digging easier has gone to empty now. A lot of people have goats and cows here, and from now on they don't know where the live stock going to graze because there is a fence around the stone quarry; If we ask what is the rule that you say that, if an explosion occurs while they are working in the quarry, the blasting will affect the goats and cows. Here, many families survive by rearing these goats and cows. If these goats and cows do not have place for grazing, how can they survive! He said that they will put a wire fence around the stone quarry and questioned how they can go inside the wire fence. He added that from now on they have to sell all the goats and cows and go to look for some other job. You say that a lot of job opportunities are going to come, you give support and you give the path. He questioned that how many people here got life, how many families are surviving here. There are five to six stone quarries are operating here in Udaiyalipatti village, tell me how many families were surviving from it, can anyone tell me? How many people have gone to work in it? He asked how many families got living hood from it, tell me the people who are working there please tell me is there any improvement in living hood please tell me. He stated that ten people will get job opportunities, if they establish a stone quarry. He said that they can able to create the job opportunities and requested that to let them live in peace in their house. He mentioned that they want their house, if you carried out heavy blasting, their house is vibrated. He requested that to go inside and ask the women one by one, you will know how much they are affected from blasting and added that no one knows how much pregnant women get affected. He mentioned that a recent incident was happened in their village that due to the vibration from the stone quarry even a healthy children were died at the time of birth. He said that such shocking incidents are happening now, because of the vibrations are increasing. No one even thought that children would be harmed by the vibrations from there heavy explosions. He said that everyone will face the same scenario at one point of time. In this situation three quarries are already operating here and if you give permission to this quarry it will disrupt the life of the villagers. Finally he registered his objection against this project by thanking him for the opportunity and hoping that would take a good decision.

Revenue Divisional Officer, Illuppur:

After that, the Revenue Divisional Officer, Illuppur said that if any public has to say any comments / opinion, they can inform. Then she said that the public hearing meeting was closed as no one from the public came forwarded to say their opinion.

Vote of Thanks:

The District Environmental Engineer has informed that the public could submit their comments in writing at the office of the District Collector or the Tamil Nadu Pollution Control Board, Pudukkottai office. The District Environmental Engineer thanked the Revenue Divisional Officer, Illuppur for presiding over the Public hearing meeting and the other Government Officials who are attending the meeting. And also he thanked the Proprietors of the stone quarry, Workers, Project Proponent, NGOs, Press reporters, Police officials and general public who were participated in the Public Hearing Meeting.

The meeting came to an end

Encl.:

- 1. Attendance sheet of the participants(A)
- 2. Project Proponent's power point presentation(B)
- 3. Video(CD) of the Public Hearing (C)
- 4. Draft of Environmental Impact Assessment Report and Executive Summary in Tamil and English (D)
- 5. Written statement petitions received from the public (E) 8 Nos.

District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Pudukkottai.

Revenue Divisional Officer, Illuppur.

1

புதுக்கோட்டை மாவட்டம், குளத்தார் வட்டம், குன்றாண்டார்கோயில் கிராமம், எம்.ஆர் திருமண மஹாலில் 22.08.2024 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் நடைபெற்ற தி/ள். **G**. துரை உடைக்கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிக்கு, விஸ்தீரணம் - 2.52.5 ஹெக்டர், புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் நிறுவிடவும், இயக்கிடவும் உத்தேசித்துள்ளது. இத்திட்டத்திற்கான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்டுணரும் கூட்டத்தின் நடவடிக்கைக் குறிப்புகள்.

திட்டத்தின் பெயர் :

தி/ள். G. துரை உடைக்கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி, விஸ்தீரணம் - 2.52.5 ஹெக்டர், புல எண். 149/1A2, 149/1B2 & 149/2A, உடையாளிப்பட்டி கிராமம், குளத்தூர் வட்டம், புதுக்கோட்டை மாவட்டம்.

<u>கூட்டத்தில் பங்கேற்ற அலுவலர்கள்:</u>

- திருமதி. வே. தெய்வநாயகி, வருவாய் கோட்ட அலுவலர், இலுப்பூர், புதுக்கோட்டை மாவட்டம்.
- திரு. கு. செல்வகுமார்,
 மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
 தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
 புதுக்கோட்டை மாவட்டம்.
- திரு. R. கவியரசு வட்டாட்சியர், குளத்தூர் வட்டம், புதுக்கோட்டை மாவட்டம்.
- திரு. மு. பிரேமலதா, வருவாய் ஆய்வாளர், குன்றாண்டார்கோயில் சரகம், குளத்தூர், புதுக்கோட்டை.
- திருமதி. K. ராதா,
 துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்,
 குன்றாண்டார்கோயில் ஊராட்சி ஒன்றியம்,
 குன்றாண்டார்கோயில்,
 புதுக்கோட்டை.

- திரு. T. சந்திரகலா,
 கிராம நிர்வாக அலுவலர்,
 குன்றாண்டார்கோயில்,
 புதுக்கோட்டை.
- திரு. வி. ஜெகதீஸ்வரி,
 கிராம நிர்வாக அலுவலர்,
 உடையாளிப்பட்டி,
 புதுக்கோட்டை.
- திரு. D. பாலமுருகன்,
 காவலர்,
 உடையாளிப்பட்டி காவல் நிலையம்,
 உடையாளிப்பட்டி,
 புதுக்கோட்டை.
- திரு. மு. வெங்கடசுப்ரமணியன்,
 உதவி பொறியாளர்,
 தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
 புதுக்கோட்டை மாவட்டம்.

திட்டம் சம்பந்தப்பட்ட பங்கேற்பாளர்கள் :

திரு. கோபிநாத்,
 முதுநிலை சுற்றுசூழல் பொறியாளர்,
 ஈக்கோ டெக் லேப்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட்,
 சென்னை.

அரசு அலுவலர்கள், திட்ட முனைவோர் மற்றும் பொதுமக்கள் உட்பட மொத்தம் 116 நபாகள் பங்கேற்றனர். (இணைப்பு — 'அ' வாயிலாக பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது).

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், புதுக்கோட்டை அவர்கள் கீழ்க்கண்டவாறு</u> <u>வரவேற்புரை ஆற்றினார்கள்:</u>

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், புதுக்கோட்டை மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்து தலைமை தாங்க வந்திருக்கும் வருவாய் கோட்டாட்சியர், இலுப்பூர் அவர்கள் மற்றும் இக்கூட்டத்தில் பங்குபெற்ற வட்டாட்சியர், குளத்தூர் வட்டம், மற்ற வருவாய் துறை அதிகாரிகள், காவல்துறை அதிகாரிகள், தி/ள். G. துரை உடைக்கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவன உரிமையாளர், திட்ட பிரதிநிதிகள், பணியாளர்கள், சமூக ஆர்வலர்கள் மற்றும் பொதுமக்கள் அனைவரையும் வரவேற்றுப் பேசினார்.

பின்னா், மத்திய சுற்றுச்சூழல், வனத்துறை மற்றும் பருவநிலை மாற்றத்திற்கான அன்று வெளியிடப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க 14.09.2006 அமைச்சகத்தின் அறிவிக்கையின்படி, சிலவகைத் திட்டங்களுக்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்கு பொதுமக்களின் நடத்தப்பட்டு கூட்டம் கேட்டுணரும் முன் பொதுமக்கள் கருத்துக் தினமலர் கருத்துக்களைப் பெறுவது அவசியமாகிறது. இது தொடர்பாக மற்றும் தி 19.07.2024 அன்று பொது இந்தியா நாளிதழ்களில் டைம்ஸ் ஆப் வெளியிடப்பட்டு இருந்ததை சுட்டிக்காட்டினார். இன்று நடைபெறும் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்டுணரும் கூட்டம் தி/ள். G. துரை உடைக்கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி என்ற நிறுவனம் புதுக்கோட்டை மாவட்டம், குளத்தூர் வட்டம், உடையாளிப்பட்டி கிராமம், புல எண். 149/1A2, 149/1B2 & 149/2A ஆகியவற்றில் 2.52.5 ஹெக்டேர் விஸ்தீரணத்தில் கல்குவாரி நிறுவிடவும், இயக்கிடவும் உத்தேசித்துள்ளது. உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் இக்கூட்டம் கேட்டுப் பெறுவதற்காக பொதுமக்களின் கருத்துக்களைக் நடத்தப்படுகிறது என தெரிவித்தார்.

மேலும், பொதுமக்கள் தெரிவிக்கும் கருத்துக்கள் இங்கு பதிவு செய்யப்பட்டு, மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களின் ஒப்புதலுக்குப்பின் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம், சென்னை அவர்களுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தெரிவித்துக் கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள், தி/ள். G. துரை உடைக்கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் பிரதிநிதிகள் இந்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் பற்றி விவரித்தபின், பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை வாய்மொழியாகவோ, எழுத்து மூலமாகவோ தெரிவிக்கலாம் என்று கூறினார்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், இலுப்பூர்:

வருவாய் கோட்டாட்சியா், இலுப்பூா் அவா்கள் அனைவரையும் வரவேற்று பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்தை தொடங்கி வைத்து இத்திட்டப் பிரதிநிதிகளைத் திட்டம் குறித்து விவரிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டாா்.

திட்டப் பிரதிநிதி:

திரு. கோபிநாத், முதுநிலை சுற்றுசூழல் பொறியாளர், ஈக்கோ டெக் லேப்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட், சென்னை அவர்கள் தி/ள். G. துரை உடைக்கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி சார்பாக இத்திட்டம் குறித்தான விவரங்கள் வரைவு மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு சம்பந்தமான விவரங்களை நிழற்படம் (Power Point Presentation) மூலம்

விரிவாக இக்கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் எடுத்துரைத்தார். இதன் விபரம் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது (இணைப்பு — 'ஆ')

<u>மாவட்ட சுந்நுச்சூழல் பொறியாளர்:</u>

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர் மற்றும் ஊர் விபரம் என்பதை தெரிவித்து அதன் பின்பு தங்களது கருத்துக்களை வாய்மொழியாகவோ, எழுத்துவடிவிலோ பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு:

1. திரு. பி.கருப்பன் மங்களார், ஊர் அம்பலகாரர், உடையாளிப்பட்டி:

தாங்கள் அந்த கல்குவாரியை முழுமையாக பயன்படுத்தலாம் என கேட்டுக்கொண்டார். அங்குள்ள பள்ளிகளுக்கு தேவையான செலவுகளை செய்யுமாறு கேட்டுக்கொண்டு தனது ஆதரவு கருத்தினை பதிவு செய்தார்.

திரு. அழகர்சாமி, உடையாளிப்பட்டி:

அதிகாரிகளுக்கும், பொதுமக்களுக்கும் வணக்கத்தினை தெரிவித்து கொண்டு இங்கு இவ்வாறு கூட்டம் கூட்டியிருப்பது மிகவும் மகிழ்ச்சி தருவதாக தெரிவித்தார். நமது ஊரில் கல்குவாரி அமைப்பது நம் ஊருக்கு பெருமை, பள்ளிகளுக்கும் பெருமை என்று கூறினார். அவர்கள் நல்லபடியாக நமது பசியாற்றி வாழ வைப்பதாக தெரிவித்தார். எனவே, எனக்கு இந்த கல்குவாரி அமைவதற்கு மனப்பூர்வமாக சம்மதம் என்று கூறி தனது ஆதரவு கருத்தினை பதிவு செய்தார்.

3. திரு.ஜெகதீஷ் ஆழ்வான்பட்டி:

எங்களது பஞ்சாயத்தில் கல்குவாரி திறக்க இருக்கிறீர்கள். எங்களது ஊரில் கல்குவாரி திறந்து எங்களது பள்ளிகளுக்கு சிறப்பாக செய்ய இருப்பதாக கூறுகிறீர்கள். ஆனால், அதனை எங்களது ஊருக்கு செய்வீர்களா அல்லது உடையாளிப்பட்டிக்கு செய்வீர்களா என கேள்வி எழுப்பினார். எங்களது ஊரில் இப்பொழுதும் ஒரு பிரச்சனை நடந்து கொண்டு இருக்கிறது. இதனை யாரும் கேட்க மாட்டீக்கிறீர்கள். சாலை வசதி பிரச்சனை உள்ளது. மயானத்திற்கு பாதை இல்லை. நீர்தேக்க தொட்டியும் பிரச்சனையாக உள்ளது. ஒரு இறந்த உடலை கொண்டு செல்வதற்கு 1 கி.மீ தூரம் சுற்றி செல்ல வேண்டிய நிலை உள்ளது. மேல்நிலை நீர்தேக்க தொட்டி இல்லை என்று குறைகளை கூறி தனது கருத்தினை பதிவு செய்தார்.

4. திரு. S. நடராஜன் இந்திய கம்யூனிஸ்ட் கட்சி, மாநில குழு உருப்பினர், உடையாளிப்பட்டி:

இந்த கல்குவாரியை பொருத்தமட்டிலும் உடையாளிப்பட்டிக்கு பெருமையாக இந்த கிராம பொதுமக்கள் கூறுகிறார்கள். அதில் எவ்வளவு பாதிப்பு வரும் என்பதையும் யோசிக்க வேண்டும் என கேட்டு கொண்டார். இப்பொழுது, அந்த கல்குவாரியில் வேலை நடப்பதனால் எந்த குளத்திற்குமே தண்ணீர் வருவதற்கு வாய்ப்பு இல்லை. ஏனென்றால், குளம் பெருகுவதற்கோ, விவசாயம் செய்வதற்கோ நீர் ஆதாரம் பாதிக்கப்பட்டிருக்கிறது என தெரிவித்தார். இவற்றினை மேலும் செய்து கொண்டு போனால் இந்தப் பகுதியின் நீர் ஆதாரம் முதலில் பாதிக்கப்படும் என கூறினார். இரண்டாவதாக எவ்வளவு ஆழம் என்று பார்த்தால், தரைக்கு கீழ் சென்றால் பூகம்பம் வரும். ஆனால் இன்றைக்கு வருமானத்தை பார்த்தால், நாளைய எதிர்கால சந்ததியினர் பாதிக்கப்படுவார்கள் என சுட்டி காட்டினார். அப்படி இருக்கும் பட்சத்தில், இதுவரை கொடுத்ததைவிட மேலும் அந்தப் பகுதியில் கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கினால் இந்த பகுதியில் உள்ள மக்களை பாதிக்காத வகையில் ஆவண செய்து அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொண்டு தனது கருத்தினை பதிவு செய்தார்.

4. திரு. பாரி (எ) குபேந்திரன், ஆசிரியர், தமிழக மக்கள் இரையாண்மை இதழ்:

இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை தந்திருக்கும் அனைவருக்கும் தமிழக மக்கள் இறையாண்மை இதழின் சார்பில் முதலில் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார். நாட்டைப் பொறுத்தவரை சுற்றுச்சூழல் தொடர்பான தெளிவான வரைபடங்கள் கிடையாது என கூறினார். தற்பொழுது, வயநாட்டில் ஏற்பட்ட சம்பவங்கள் அனைவருக்கும் பொழுதும், ஆர்வலர்கள் எச்சரித்த சுற்றுச்சூழல் எவ்வளவோ தெரியும். வயநாட்டில் மணல் குவாரிகள், பல்வேறு உடைக்கப்பட்டன, மலைகள் ഥുവ அங்கு அதையும் கல்குவாரிகள் அமைக்கப்பட்டு எடுக்கப்பட்டதால் அங்கு நிலச்சரிவு ஏற்பட்டு எதிர்பாராத கிராமமே மூழ்கி போனது என தெரிவித்தார். இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு அருணாச்சலப் பிரதேசத்தில் இதே போன்று ஒரு அருகில் மலைக்கு இமய (ழன்பு கிராமமே அழிந்து போனது என கூறினாா். உலகத்தில் இந்த சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பினால் உலக வெப்பமயமாதல் ஏற்பட்டு கடல் நீரின் மட்டம் உயர்வதால் நிறைய கிராமங்கள் சில நாட்களிலே நம் கண் முன்னே அழிய போகிறது என தெரிவித்தார். சென்னையில் போன்ற பகுதிகள் நாகப்பட்டினம் வேதாரண்யம், பகுதிகளும், அதே போல சில கிட்டத்தட்ட பத்து ஆண்டுகளுக்கு பிறகு நம் கண் முன்னாலேயே அழியப்போகிறது என்று மதுரை திரு.சகாயம் அவர்கள் செய்கின்றனர். இ.ஆ.⊔ எச்சரிக்கை அறிஞர்கள் உரிமையாளர்களின் கல்குவாரி இந்த செய்து மாவட்டத்தில் ஆய்வு மேலூரில் ஒரு சூழலிலும் அவ்வளவு வராத அதிகாரிகள் யாரும் முன் அச்சுறுத்தலுக்கு அஞ்சி கல்குவாரி எடுத்துக்காட்டினார். இன்று கண்டறிந்து நமக்கு முறைகேடுகளை எடுப்போம், போவார்கள். நூங்கள் சட்டப்படி கொண்டு உரிமையாளர்களும் ஒத்துக் நாங்கள் பாதுகாப்பு கொடுப்போம், நிலத்தடி நீர்மட்டம் உயர்த்துவோம், என்றெல்லாம் கிராமத்தில் விட்டால் இந்த ஆனால், இங்கு வந்து கொடுப்பார்கள். சான்றிதழ் உள்ளவர்கள் எல்லாம் அவர்களுக்கு அடிமையாகி விடுவார்கள். அவ்வளவு அட்டூழியம் என்றால், மதுரை மேலூரில் நீங்கள் பார்த்தீர்கள் கூறினார். செய்வார்கள் ฤ๗ அந்த கல் வேண்டும் என்பதற்காகவே பல அவசரமாக எடுக்கும் பொழுது கிரானைட் மக்களை பலியிட்டு இருக்கிறார்கள். அப்பாவி மக்களை கொன்று இருக்கிறார்கள் என தெரிவித்தார் இதுவரையிலும் எத்தனை பேர் செத்தார்கள் என்று யாரும் பார்க்கவில்லை போயிருக்கிறார்கள். நீங்கள் எல்லாம் கிராமத்தை விட்டு பேர் என்று கூறினார். பல இவர்களெல்லாம் அதிகாரிகள் எல்லாம் வந்திருக்கிறார்கள், ஏமாறவில்லை, இன்னும் நடந்து கொள்வார்கள் என்று எல்லாம் நினைக்காதீர்கள். அப்படியெல்லாம்

நடக்கவே நடக்காது என தெரிவித்தார். நமது தமிழ்நாட்டைப் பொறுத்த அளவு ஏற்கனவே சுனாமி வந்த அனுபவம் உண்டு. அதற்கு என்ன காரணம்? எங்கு பார்த்தாலும் அலையாத்தி காடுகள் இருக்கும். அதெல்லாம் அழித்த காரணத்தினால் தான் சுனாமி வந்தபொழுது நம்மை பாதுகாக்க முடியாமல் போய்விட்டது. எனக்குப் பிறகு மணிகண்டன் பேச இருக்கிறார். அவர்கள் சொன்னதெல்லாம் பொய்யான அறிக்கை. நாங்கள் அந்த அறிக்கை எல்லாம் பார்த்தோம். இவர்கள் கொடுத்திருக்கிற அறிக்கை மிகத் தவறானது. அதாவது 300 மீட்டர் தொலைவில் தூன் வீடுகள் இருப்பதாகவும், ஊரணிகள் அமைந்திருப்பதாகவும் பொய்யான தகவல்கள் கொடுத்திருப்பதாக தெரிவித்தார். அப்படியல்ல, அங்கே 300 மீட்டருக்கு உள்ளேயே தனியார் வீடுகள் உள்ளது, ஊரணிகள் கால்வாய்கள் இருக்கிறது. இது போன்ற பொய்யான சான்றிதழ்களை கொடுத்து நம்மை ஏமாற்றுகிறார்கள். இப்படி பொய்யான சான்றிதழ் கொடுத்த கிராம நிர்வாக அலுவலர் கைது செய்யப்பட வேண்டும். அதற்கு ஒப்புதல் கொடுத்த அதிகாரிகள் கைது செய்ய வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். அதற்கு மாறாக நம்மை ஏமாற்றி இந்த கல்குவாரி அமைப்பதை நாம் ஒருபோதும் ஏற்றுக்கொள்ள முடியாது. நாம், இந்த ஊரில் வாழ்ந்து கொண்டிருக்கிறோம். அவர்கள் சொல்கிறார்கள், கல்குவாரி அமைப்பதனால் இங்கு வேலை வாய்ப்பு பெருகும் என்று வாய் கூசாமல் பொய் சொல்வதாக தெரிவித்தார், இங்கு இந்த கல்குவாரி வந்தால் நிலத்தடி நீர்மட்டம் குறைந்து போய்விடும். அதனால் நீங்கள் குடிப்பதற்கு கூட இருக்காது. விவசாயம் செய்ய நீர் முடியாது. சுற்றுச்சூழல் கெட்டுப் போய் விட்டது உங்களால் விவசாயம் செய்ய முடியாது என கூறினார். எனவே, இது போன்ற ஏமாற்று வேலைகளை செய்யக்கூடாது. இந்த அப்பாவி மக்களை ஏமாற்றி, ஆசை காட்டி இது போன்ற மோசடிக்கு நீங்கள் துணை போகக்கூடாது ฤ๗ கேட்டுக் கொண்டார். நாம் காலம் காலமாக இந்த வாழ்ந்தவர்கள். நான் புதுக்கோட்டையில் இருந்தாலும் கூட எனது சொந்த ஊர் கந்தர்வகோட்டை. இந்த பகுதியை பற்றி நன்றாக தெரியும் ฤ๗ கூறினார். உண்மையிலேயே, இது போன்ற கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்தீர்கள் என்றால் கிராமம் கிராமமாக இருக்காது. நீங்கள் தண்ணீரை எல்லாம் காசு கொடுத்து வாங்கி பார்த்தால் தான் தெரியும். நகரத்தில் காற்றை கூட காசு கொடுத்து சுவாசித்துக் கொண்டிருப்பதாக தெரிவித்தார். தற்பொழுது நாம் இயற்கையோடு சேர்ந்து கொண்டிருக்கிறோம். இந்தப் பகுதி முழுக்க தூசி மண்டலமாக மாறி விடும். இன்றைக்கு சொல்கின்றனர் லேசான வெடிகளை தான் பயன்படுத்துவோம் என்று, ஆனால் கடுமையான பயங்கரமான வெடிகளை பயன்படுத்தி உங்களை தூங்க விட மாட்டார்கள். அப்பொழுது, நீங்கள் எப்படி கேட்க முடியும் என கேள்வி எழுப்பினார்? அதிகாரம் உள்ளவர்கள், இந்த கல்குவாரி உரிமையாளர்கள், அதிகாரிகள் என அனைவரும் ஒன்று சேர்ந்து இந்த ஊரில் சில அதிகாரக் கூலிப்படைகளை உருவாக்கி யாரும் கேள்வி கேட்க முடியாதவாறு செய்துவிடுவார்கள். நம்முடைய பண்பாடு, பழக்கவழக்கங்கள் மரபு, மொழியாக இந்த பூமியை அழித்து அவர்களுடைய சொந்த லாபத்திற்காக செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள். நாம் ஏமாந தயாரா? ଗଡା கூட்டத்தினை பார்த்து கேள்வி எழுப்பினார். எனக்குப் பிறகு மணிகண்டன் அவர்கள் சட்டப்படியாக இந்த கல்குவாரி எப்படி தவநானது என்பதை புள்ளி விவரத்துடன் பேச இருப்பதாக தெரிவித்தார். சுனாமி வரப்போகுது என்று யாராவது முன்னரே சொன்னார்களா? வயநாடு அழிய போகுதுன்னு யாரேனும் சொன்னார்களா? இல்லை என கேள்வி எழுப்பினார். அனைத்தும் போலியான

வாக்குறுதிகள். வாக்குறுதிகளை எல்லாம் நம்பி நாம் ஏமாற வேண்டாம் என கேட்டுக் சொல்றேன். அமெரிக்கா உலகம் முழுவதும் செய்தி ஒரே கொண்டார். நூன் ஒரு போடுகிறார்கள், போர் முழுவதும் சண்டை பெட்ரோல் எடுக்கிறார்கள். உலகம் தான் அதிக அளவு நாட்டில் உலகிலேயே அவர்கள் நடத்துகிறார்கள், ஆனால், ஏனென்று பெட்ரோலை எடுக்க மாட்டார்கள், கேட்டால் இருக்கிறது. அந்த பெட்ரோல் சந்ததியினர்களுக்காக நூங்கள் சேமித்து அவர்களின் அவர்கள் சொல்கிறார்கள், குழந்தைகளை கனவுகளோடு என்கிறார்கள். ஆனால், நம் வைத்திருக்கிறோம் வளர்க்கிறோம், எதிர்காலத்தில் நம் குழந்தைகள் நன்றாக வாழ வேண்டும், உயர்வாக வாழ வேண்டும், நன்றாக படிக்க வேண்டும், நல்ல வேலைக்கு போக வேண்டும் என்று பல விடுவார்கள் கனவுகளை சிதைத்து நம் இருக்கிறோம். ஆனால், கனவுகளோடு நடத்தி போராட்டம் எவ்வளவு கூடங்குளம் அணு ___െഡൈ ധ எதிர்த்து கூறினார். இருக்கிறோம் என்பது நமக்குத் தெரியும். அதேபோன்று ஸ்டெர்லைட் ஆலையை எதிர்த்து இன்று சுட்டுக் கொன்றார்கள். ஆனால், பேரை 13 மக்கள் போராடுகிறார்கள். சுட்டுக்கொன்றது என்பது பேரையும் உச்சநீதிமன்றத்தில் சொல்கிறார்கள் அந்த 13 உலகத்திலேயே நடக்காத செயல். அமைதியாக போராடுகின்ற மக்கள் மீது நீங்கள் கேட்பதாக தெரிவித்தார். அதனால், நடத்தினீர்கள் என்று துப்பாக்கி சூடு இவர்களெல்லாம் சொல்வதை நம்பி ஏமாந்து விட வேண்டாம் என கேட்டுக் கொண்டார். நமது வாழ்க்கையை அழித்து விடுவார்கள். நமது குடும்பம் சீரழிந்து போய்விடும், நமது குழந்தைகள் எல்லாம் செத்துப் போய் விடுவார்கள் என தெரிவித்து வாய்ப்புக்கு நன்றி கூறி இத்திட்டத்திற்கு தனது எதிர்ப்பு கருத்தினை பதிவு செய்தார்.

5.திரு. சுப்பிரமணியன், மலையடிப்பட்டி:

சட்டாீதியாக அவர்கள் இதை அவர்கள் தான் தொழில் செய்யலாம். இந்த எதுவும் பொய் பித்தலாட்டம் ஏதும் செய்யவில்லை. செய்கிறார்கள். அவர்கள் முறையாக பெர்மிட் வாங்கி செய்து அவர்கள் எல்லாம் பிரச்சணை இல்லை. ஒரு கொண்டு இருக்கிறார்கள். நமக்கு தற்சமயம் மணல் கிடைக்கவில்லை, அதனால் அந்த கல்லின் மூலம் ஆ-ளுயனெ ஆக தயாரித்து நமக்கு வழங்குகின்றனர். M-Sand ஒரு யூனிட் தருகிறார்கள். ஜல்லி 2000 ருபாய்க்கு ஒரு 2000 1000, 1000, ருபாய், முடியும். அதே 10 உரிமையாளர் இருந்தால் தூன் இவ்வாறு தர உரிமையாளர்கள் இல்லாமல் 1 உரிமையாளராக இருந்தால் 1 யூனிட் 5000 ரூபாய் அளவு விலை உயர்ந்து நன்றாக செய்யலாம் ஒன்றும் பிரச்சனை இல்லை. இதற்கு முன்னால் பேசினவர்கள் எல்லாம், அங்கே மலைச்சரிவில் பெய்த மழையினால் நிலச்சரிவு ஏற்பட்டு கூறி ஏந்படாது ฤ๗ போன்ற பிரச்சனைகளெல்லாம் அழிவானது. இங்கே அது இத்திட்டத்திற்கு தனது ஆதரவு கருத்தினை பதிவு செய்தார்.

6. திரு, மணிகண்டன், காமராஜபுரம், புதுக்கோட்டை:

புதுக்கோட்டை மாவட்டம், குளத்தூர் வட்டம், உடையாளிப்பட்டி கிராமம் துரை கல்குவாரிக்கு இன்று நடக்கும் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தில் எனது கருத்துக்களை தெரிவிப்பதாக கூறினார். இது அரசின் விதிமுறைகள், சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 சட்டத்தினை பல இடங்களில் மீறி இருப்பதை சுட்டிக் காட்ட இருப்பதாக தெரிவித்தார். புதுக்கோட்டை மாவட்டம், குளத்தூர் வட்டத்தில் உடையாளிப்பட்டி கிராமம் கல்குவாரி புல எண் 149/1A2,1B2,2A ஆகிய புல எண்களில் மொத்தம் 2.52 ஹெக்டேர் சுமார் ஏக்கர் பரப்பளவிற்கான திட்டத்தில் என்னென்ன விதிமுறைகள் செய்திருப்பார்கள் என்பதை அவர்களுடைய அறிக்கையில் தெரிவிக்கின்றனர். வாய்க்கால் மற்றும் நீர்நிலைகள் இருந்தால் அவற்றிலிருந்து 50 மீட்டர் அதாவது 175 அடி தூரம் இடைவெளி விட வேண்டும் என்று சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 என்ற சட்டம் கூறுகிறது. ஆனால், இந்த கல்குவாரிக்கான திட்ட அறிக்கையிலேயே 149/1A2,1B2 இந்த புலத்திற்கு வடக்கு பகுதியில் ஒடை செல்கிறது. இதே புல எண் 149/1A2,1B2 உள்ளேயே ஓடை செல்கிறது என சுட்டிக்காட்டினார். இந்த சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் 222 ஆவது பக்கத்தில் உள்ள கிராம வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளது என கூறினார். ஓடையில் இருந்து கல்குவாரி புலத்திற்கு சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 சட்டம், 36-1-வது சட்ட பிரிவின்படி 50 மீட்டர் இடைவெளி விட வேண்டும். ஆனால், சுரங்க திட்டத்தில் இவர்கள் 10 மீட்டர் இடைவெளி விட்டு மட்டும் தயாரித்து இருப்பது சட்டப்படி விதிமீறல் என சுட்டிக்காட்டினார். கல்குவாரியின் புல எண் 153/11 149/1A2,1B2 புலத்தின் மேற்கு பகுதியில் உள்ள புல எண் புலத்திற்கு ஆங்கில செல்கின்றது. கிழக்கும், மேற்குமாக இரண்டு ஓடைகள் இது இந்த கிராம வரைபடத்தில், கணினி அறிக்கையின் பக்கம் 222-ல் புல வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டு உள்ளது. ஓடையிலிருந்து அதே சிறு கனிம சலுகை விதிகள் சட்டப்பிரிவு 36-1-ன் படி 50 மீட்டர் இடைவெளி விட வேண்டும், ஆனால் 10 மீட்டர் இடைவெளி தயாரித்திருக்கிறார்கள். வரைபடத்திலேயே, அவர்கள் விடுவதாக அவர்கள் அறிக்கையிலே விதிமீறல் தெரிவித்தார். கொடுத்திருக்கிற வரைவு நடந்திருப்பதாக செயலில் எவ்வளவு விதிமீறல் நடக்கும் என்பதை நாம் பார்த்துக்கொண்டே இருக்கிறோம். இடங்களில் அதைவிட கூடுதலான விதி மீறல்கள் நடந்திருக்கு. இவருடைய கல்குவாரி புல எண் 149/1A2,1B2-ன் கிழக்கு பகுதியில் உள்ள புல எண் 124-ல் ஒரு செல்கிறது. கல்குவாரியின் தெற்கு பகுதியில் உள்ள புல எண் 216-ல் ஒரு ஓடையும் இருக்கிறது, செட்டிகுளமும் இருக்கிறது. இதுவும் அந்த 222 வது பக்கத்தில் காட்டப்பட்டு இவற்றை கணினி வரைபடத்தில் உள்ளது. விதிகளை மீறி கல்குவாரி மறைக்கவில்லை. ஆனால், அதனை காட்டிவிட்டு செய்வோம் என்கிற பட்சத்தில் அறிக்கையை தயாரித்திருப்பதாக தெரிவித்தார். இந்த நில அவர்களின் சென்னை உதவி ஆணையர் நிர்வாகம் வருவாய் துறையின் நிலையானை (Standing Order) 26 சட்டப்பிரிவு 15 ஆணையில் சொல்லி இருப்பது என்னவென்றால் தனியார் பட்டா நிலத்தில் இருந்தாலும் நிலவியல் பாதை, பூஸ்தி பாதை ஆகியவை இருப்பின் அது அரசினுடைய சொத்து என்று தெளிவாக வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, அவரவர் பட்டா நிலங்களில் இருந்தாலும் அவற்றை மக்கள் பயன்படுத்துவதற்கான ஓடை என்பதால் பொது பாதை, பொது கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். அது அரசினுடைய சொத்து என குறிப்பிட்டார். இந்த ஓடைக்கு சட்டப்படி இடைவெளி விடாததால் இந்த கல்குவாரிக்கு விதிப்படி அனுமதி கூறினார். அதே வழங்கக் கூடாது, அனுமதி பெற தக்கது அல்ல ิสเ போன்று செட்டிகுளம் உள்ளது அதற்கு 50 மீட்டர் ರೊL இடைவெளி விடாமல் இருப்பதாக தொலைவில் குறிப்பிட்டார், குளம், ஏரி, ஏந்தல் கண்மாய் இவற்றிலிருந்து 500 மீட்டர் என்று நீதிமன்ற தீர்ப்பில் கூறப்பட்டுள்ளது. தான் கல்குவாரி அமைய வேண்டும் பல

இதனை நாங்கள் பலமுறை மாவட்ட ஆட்சியருக்கும், சுற்றுச்சூழல் துறைக்கும், SEIAA-இருக்கிறோம். பல நீதிமன்ற தீர்ப்புகளில் இதனை கூறியுள்ளனர் கொடுத்து இருந்து கல்குவாரி 500 மீட்டர் தூரத்திற்கு அப்பால் இருக்க வேண்டும். நீர்நிலைகளில் செட்டிகுளத்திற்கு மீட்டர் அருகில் உள்ள -छा எண் 216 ஆனால், புல இடைவெளி இல்லாமல் கல்குவாரி புல எண் 149/2A - ல் உள்ளது. பக்கத்தில் சின்ன ஊரணி 300 மீட்டர் தூரத்தில் இருப்பதாக குறிப்பிட்டுள்ளனர். ஆனால், அது 300 மீட்டர் போன்று உள்ளது. அதே தூரத்தில் தான் 246 மீட்டர் இல்லை தூரத்தில் சொல்லி இருப்பதாக கண்மாய் தூரத்தில் பெரிய 500 மீட்டர் உடையாளிப்பட்டி 500 மீட்டர் தூரத்தில் இல்லை 415 மீட்டர் தூரத்தில தான் இருக்கிறார்கள். அது தூரத்திற்குள்ளேயே இந்த மூன்று மிகப்பெரிய 500 மீட்டர் ஆனால் அது உள்ளது. உடையாளிப்பட்டி பெரிய செட்டிகுளம், சின்ன ஊரணி, நீர்நிலைகளான இவற்றை 500 மீட்டர் தூரத்திற்குள் வைத்து கொண்டு இவ்வளவு ஆழத்தில் வெடிவைத்து தகர்த்து பாறையை வெட்டி எடுத்தால், இந்த ஊர் மக்களுக்கான நீர், விவசாயத்திற்கான நீர், வேளாண்மை செய்வதற்கான தண்ணீர் எங்கு கிடைக்கும் என கேள்வி எழுப்பினார்? பெரிய கண்மாய்க்கே இங்கு தண்ணீர் கிடைக்காமல் போய்விடும் இதுதான் இந்த அரசு இந்த மக்களுக்கு செய்ய போகிறதா என்று கேள்வி எழுப்பினார்? இந்த துரை கல்குவாரி அமைய இருக்கும் புலத்தின் வடக்கு பகுதியில், கிழக்குப் பகுதியில், மேற்கு பகுதியில், தெற்கு பகுதியில் என இருக்கிறதே 4 திசை தான். அந்த நான்கு திசைகளிலும் ஓடையும் ஆனால், அந்த நீர்நிலைகளை அழித்துவிட்டு பாதை இருக்கிறது. அங்கிருந்து உற்பத்தி செய்யக்கூடிய கற்களை ஏற்றிக்கொண்டு வந்து, வாகனத்தில் பாதைகள் நீர்நிலைகளை அழித்து, தெரிவித்தார். லாரியில் வருவதாக வருவதற்கு அனுமதிப்பீர்களா என்று கேள்வி எழுப்பினார்? அவ்வாறெல்லாம் அனுமதிக்க கூடாது, நீர்நிலைகளை அழித்து பாதைகளை அமைத்து வண்டி ஓட்டக்கூடாது, அது விதி வழித்தடமே இல்லாமல் நீர்நிலைகளை சுட்டிக்காண்பித்தார். என்பதை மீறல், அழித்து வழித்தடம் போடக்கூடிய இந்த கல்குவாரிக்கு எவ்வாறு அனுமதி அளிப்பீர்கள். அனுமதி அளிக்க தகுந்தது அல்ல என்று கூறினார். அதன்பின்பு, இந்த நிறைய வேளாண் சுற்றி 300 மீட்டர் சுற்றளவில் அமையும் புலத்தினை கல்குவாரி நிறைய வீடுகள், நிலங்கள் இருக்கிறது அதற்குள் விவசாய நிலங்கள் இருக்கிறது, ஒவ்வொருத்தரும் பட்டா நிலத்தில் வீடு கட்டியுள்ளனர், கட்டடங்கள் இருக்கிறது, பெரிய பெரிய கட்டிடங்கள் எல்லாம் இருக்கிறது அவையெல்லாம் 300 மீட்டர்க்கு உள்ளேயே வீடுகளாக குறிப்பிடப்படாமல் வரைபடத்தில் கிராம உள்ளது. இவற்றையெல்லாம் விட்டாலும் கூட அந்த 300 மீட்டர் சுற்றளவுக்குள் இருக்கக்கூடிய வீடுகள் வெடிவைத்து தகர்க்கும் பொழுது பாதிப்படையும். அவ்வாறு சட்ட விரோதமாக அனுமதி கொடுத்தால் 2024 மே ஒன்றாம் தேதி விருதுநகர் மாவட்டத்தில ஆரியூர் கிராமத்தில் இதே மாதிரி ஒரு விபத்து சம்பவம் ஏற்பட்டு, வீடுகள் இடிந்து மக்கள் பாதிக்கப்பட்டார்கள். அது இந்த பகுதியில உள்ள 300 மீட்டருக்குள் உள்ள வீடுகளுக்கும் மாதிரியான நிலை அதனால், சட்டப்படி இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி ஏற்படும் என கூறினார். தக்கது அல்ல, அனுமதி வழங்கக் கூடாது என குறிப்பிட்டார். கூகுள் மேப்பில் உள்ள வரைபடம் எடுத்து பார்த்ததில் 300 மீட்டர் சுற்றளவுக்குள்ள காட்டப்பட்டுள்ள வடகிழக்கில் 271 மீட்டர் தூரத்தில் ஒரு வீடு, வட மேற்கில் 247 மீட்டரில் ஒரு வீடு, மேற்கு புறத்தில் 85 மீட்டரில் ஒரு வீடு, 162 மீட்டரில் ஒரு வீடு என நிறைய வீடுகள் இருக்கிறது. ஒரு பெரிய கட்டிடம் **ட்** - வடிவத்தில் 165 மீட்டர் தூரத்தில் இருக்கிறது. எனவே, சட்டப்படி இந்த கல்குவாரி அனுமதி வழங்குவதற்கு தகுதியானது அல்ல என குறிப்பிட்டார். SEIAA - மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பிட்டு ஆணையத்தில் சுற்றுச்சூழல் ஆய்வு குறிப்புகளின கிலோமீட்டர் சுற்றளவிற்கான சுற்றுச்சூழல் ஆய்வு கொள்ள இந்த 10 தெரிந்து குறிப்பீடு உரிம கடிதம் (TOR) 2023 ஆம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 24 ஆம் தேதி தான் வழங்கப்பட்டுள்ளது. இந்த மாதிரி சுற்றுச்சூழல் அவர்களுக்கு இந்த ஆணை மதிப்பீட்டை அவர்கள் அளவீடு செய்ய வேண்டும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. ஆனால், ஆம் ஆண்டு, இரண்டு ஆணை வழங்குவதற்கு என்பது 2022 ஆய்வு சுற்றுச்சூழல் ஆகஸ்ட் 2022 ஆண்டு ஜுன் மாதத்திலிருந்து 2022-ஆம் ஆண்டுகளுக்கு முன்பு காலத்திற்குள் செய்யப்பட்டதாக EIA அறிக்கையில் சுட்டிக்காட்டப்பட்டுள்ளது. ஒரு ஆணை ஆண்டுகளுக்கு முன்பு தயாரிக்கப்பட்டுள்ள சுற்றுச்சூழல் இரண்டு மதிப்பீட்டு அறிக்கை செல்லத்தக்கதா என்ற கேள்வியை எழுப்பினார்? சுற்றுச்சூழல் ஆய்வு TOR கடிதம் கொடுப்பதற்கு 10 மாதங்களுக்கு முன்பே காற்று, நீர், மண், ஓலி, பல்லுயிர் சூழல், பல்லுயிர் பொருளாதார சூழல் ஆகியவற்றை ஆய்வு செய்வது சட்ட விரோதமாகும் என தெரிவித்தார். எனவே, விதிப்படியான ஆய்வு அறிக்கை கொண்டு கருத்து கேட்பு கருத்து கேட்பு கூட்டமே நடந்து இருக்க கூடாது. நடத்த வேண்டும். இந்த விதிப்படி எல்லாம் இருக்கின்றதா என்று ஆய்வு செய்த பின்னரே நீங்கள் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை நடத்தி இருக்க வேண்டும். ஆய்வு செய்யாமல் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்தி இருப்பதே தவறு என சுட்டிகாட்டினார். கிராம நிர்வாக அலுவலர் இருப்பதை 15 மீட்டரில் ஒன்று அதில் ஓடை சான்று வழங்கியுள்ளார். காட்டவில்லை, 300 மீட்டரில் குளம் இருப்பதை சுட்டி சுட்டிக்காட்டவில்லை, 50 நீர்நிலைகளையும் அவர்கள் சுட்டிக் உள்ள மிக முக்கியமான மீட்டருக்குள் காட்டவில்லை. பல வீடுகள், கட்டிடங்கள், 300 மீட்டருக்குள் பட்டா நிலங்கள் ஆகியவை இருப்பதையும் அவர் சுட்டிக்காட்டவில்லை. இவையெல்லாம் எதையும் சுட்டி காட்டாமல் ஒரு போலியான சான்று ஒன்றினை கிராம_் நிர்வாக அலுவலர் அவர்கள் வழங்கியுள்ளார். அந்த சான்று ஏற்கத்தக்கது அல்ல என்பதை இங்கே பதிவு செய்வதாக தெரிவித்தார். அந்த கிராம நிர்வாக அலுவலர் மீது துறை ரீதியான நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என மறைத்து சான்றுகளை பல்வேறு உ_ண்மைகளை வேண்டுகோள் விடுத்தார். இப்படி துறை ரீதியான நடவடிக்கை எடுக்க அலுவலர் மீது நிர்வாக வழங்கியுள்ள கிராம வேண்டும் என கேட்டு கொண்டார். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையோடு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் தெரிவித்துள்ள 45 வகையான ஆவணங்களை இணைத்து கொடுத்து தான் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தை நடத்த வேண்டும். அதில் 10 ஆவணம் தான் கிடைத்துள்ளது. 10 ஆவணங்களிலேயே இவ்வளவு தவறு இருக்கிறது. விதிப்படி வைக்கவேண்டிய 45 ஆவணங்களையும் வைத்திருந்தால் ஆனால், நூற்றுக்கணக்கான தவறுகளை நாங்கள் கண்டு பிடித்து மக்களுக்கு தெரிவிக்க முடியும் மற்றும் இந்த கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திலும் பதிவு செய்ய முடியும், சுற்றுச்சூழல் தாக்க முடியும். ஆனால், 45 முழுமையாக கூற ஆணையத்திற்கும் அதனை மதிப்பீட்டு கடந்த ച്ചുഖഞ്ഞங്களை வைக்கவில்லை ฤ๗ கட்டிகாட்டினார். 2021 ஆம் ഖകെധ്വത அரசம்பாளையம் பகுதியில் வட்டத்தில் கோவை மாவட்டம் சூலூர் ஆண்டு மட்டும் 1300 பக்கம் இணைப்பு மற்றும் பரமசிவன் கல்குவாரிகளுக்கு மணிகண்டன் ஆவணங்கள் கொடுக்கப்பட்டு கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்தப்பட்டது. அந்த இணைப்பு

இணைய பக்கத்தில் வாரியத்தின் கட்டுப்பாடு மாசு தமிழ்நாடு ஆவணங்கள் இணைய ஆனால், இந்த கல்குவாரிக்கான தெரிவித்தார். பதிவேற்றப்பட்டது สฒ பக்கத்தில் பதிவிறக்கம் செய்து பார்த்த பொழுது அவை எதுவும் அங்கு இல்லை என குறிப்பிட்டார். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் சொல்லி இருக்கக்கூடிய 45 வகையான ஆவணங்களில் இந்த கல்குவாரிக்கு வெறும் 10 ஆவணங்கள் மட்டும்தான் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, முழுமையான ஆவணங்களை வைத்து ஒரு முழுமையான கருத்து கேட்பு வேண்டும். இந்த நடத்த கூட்டத்தை கருத்துக்கணிப்பு `வேண்டும் என நீங்கள் ஏற்றுக்கொள்ள என்பதை அல்ல செல்லத்தக்கது கேட்டுக்கொண்டார். அடுத்தது, சித்தி விநாயகர் கோவில் இந்த புலத்திலிருந்து 432 மீட்டர் தூரத்தில் உள்ளது. மூன்று முனி கோவில் உள்ளது. இந்த இரண்டு கோவில்களும் இந்த சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் சுட்டிக்காட்டப்படவில்லை. 500 மீட்டருக்கு உள்ளேயே இரண்டு முக்கியமான கோவில்கள் உள்ளது. சித்தி விநாயகர் கோவில் ஆண்டுகளாக வழிபட்டு ஆயிரக்கணக்கான கோவில்கள் மற்றும் மூன்று முனி வந்திருக்கக்கூடிய கோவில்களாக இருக்கிறது. வட்டாட்சியர் அறிக்கை, கோட்டாட்சியர அறிக்கை உள்ளிட்ட பல்வேறு அறிக்கைகள் இங்கு வைக்கப்படவில்லை. முழுமையாக கொள்ள முடியாததால் இந்த கருத்து கேட்பு அறிந்து உண்மைகளையும் கூட்டம் சட்டப்படி தவறானது என்பதை இங்கு பதிவு செய்து கொள்வதாக தெரிவித்தார். கூறுகிறார்கள். எடுப்போம் என்று டைப்பில் வெட்டி பெஞ்ச் இவர்கள் புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் எந்த கல்குவாரியிலும் பெஞ்ச் டைப்பில் வெட்டி எடுத்ததாக சொல்லிவிடுகிறார்கள் சொல்லும்போது அப்படி முடியவில்லை. அவர்கள் ஆனால் செயல்படுத்தும் போது அப்படி செய்வதில்லை. அதாவது 5 மீட்டர் ஆழம் மற்றும் சொல்கிறார்கள். வெட்டி எடுப்பதாக அகலத்தில் படிக்கட்டு மாதிரி 5 மீட்டர் அப்படியெல்லாம் படம் வரைந்து காட்டுகிறார்கள் அதனைப் பார்த்தோம். ஆனால், அது மாதிரி வெட்டுகிறார்களா என்றால் எங்கயுமே வெட்டவில்லை என குறிப்பிட்டார். இவர்கள் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையிலேயே இவ்வளவு தவறு செய்ததை போலவே செயல்படுத்தும் போதும் அவ்வளவு தவறுகள் செய்வார்கள் என கூறினார். மணல்களை பற்றி பேசும் பொழுது, கட்டுமான பொருட்களுக்கு மணல் தேவை அதற்கு பதிலாக எம்-சாண்ட் தேவை மற்றும் சாலை அமைப்பதற்கும் மற்றும் ஊர் வளர்ச்சிக்கும் கல் எல்லாம் தேவை என்பதை ஊரில் உள்ளவர்கள் எல்லாம் சொல்கிறார்கள். உண்மைதான் எல்லாம் அது இருந்தால் தான் ஊர் வளர்ச்சி அடையும். மலேசியாவில் நிறைய மணல் இருக்கிறது. நல்ல மணல், ஆற்று மணல் அங்கு கிடைக்கிறது. நாம் எம் சாண்டில் ஆற்று மணல் இயற்கையா வீடு கட்டினால் வெடிப்பு விழுந்து தெரித்து விடுகிறது. நம் ஊரில் குறைவாக இருக்கிறது. உந்பத்தியாக கூடியது. ஆற்று மணல் மலேசியாவில் அதிகமா உள்ளது அவர்கள் தருகிறேன் என்கிறார்கள். சீனாவில் அந்த வந்து ஊருக்குள்ளே போய்விடுகிறது. ஆற்று மணலை ஆற்று மணலாலயே வெள்ளம் இல்லை ഖെണിധിலേ போட முடியவில்லை அதற்கு அங்கு இடம் அது அள்ளி மாதிரியான இந்த ஆற்று மணலால் பாதிப்படைய கூடிய நாடுகளில் இருந்து இறக்குமதி செய்வதற்கான வாய்ப்பு இருக்கிறது அதை இந்த அரசு கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும் இலட்சக்கணக்கில், இவர்கள் கமிஷன் தருகிறார்கள், கேட்டுக்கொண்டார். இருந்தா போதும் குடும்பம் மட்டும் நல்லா கோடிக்கணக்கில் வாங்கி கொண்டு நம்ம வாங்கிட்டு செட்டில் ஆகிவிடலாம் என்று வெளிநாட்டிற்கு சென்று சொத்து

4.

அதிகாரிகள், அமைச்சர்கள் எல்லாம் திட்டமிட்டு கொண்டு இருக்கக்கூடிய அரசுகள், இருக்கிறார்கள் நீங்கள் மட்டும் வாழ்ந்தால் போதாது. இந்த நாடு இந்த மக்களுடையது, இந்த மக்கள் வாழ வேண்டும். இந்த நாடு இருந்தால்தான் மக்கள் இருக்கமுடியும். இந்த நாடு. இந்த மண்ணையும் பாழாக்கி விட்டு இங்கே இருக்கக்கூடிய மண் தான் இந்த மணலை எல்லாம் எடுத்துவிட்டு, மலைகளை எல்லாம் உடைத்துவிட்டு, இங்கு பூகம்பம் எல்லாம் இல்லாம பண்ணிவிட்டு யாருக்காக இந்த நாடும் இந்த வரவைத்து, வீடுகள் அரசும் இருக்க போகிறது என்ற கேள்வியை எழுப்பினார்? எனவே மலேசியாவில் இயற்கை மணல் கிடைக்கிறது ரூ 1000 ரூபாய்க்கு தருகிறார்கள் அதை வாங்குங்கள் அதை 5000 பாருங்கள், கொள்ளையடிங்கள். அதில் லாபம் கொள்ளுங்கள். ருபாய்க்கு விற்றுக் உங்களது நோக்கம் கொள்ளையடிப்பது தானே. கொள்ளையடிப்பதை வெளிநாட்டிலிருந்து மணலை இறக்கி கொள்ளையடிங்க. வெளிநாட்டிலிருந்து கனிம வளங்களை இறக்குமதி அதை வேண்டாமென்று சொல்லவில்லை. அதில் கொள்ளை அடிங்க செய்து இருக்கக்கூடிய மிக குறைந்த அளவில் லட்சக்கணக்கான வருடங்களாக இருக்கக்கூடிய கனிம வளங்கள் என்ற பேரில் உள்ள இயற்கை வளங்களை பாழாக்க வேண்டாம். இவை அனைத்தும் இயற்கை மலை, எல்லாம் இயற்கை. என் பேர பிள்ளைகளுக்கு மலையை காட்ட முடியுமானா, முடியாது போல இருக்கு. எல்லா மலையையும் உடைத்து காணாமல் செய்துவிடுவார்கள் போல இருக்கிறது. எந்த நிலையை நோக்கி நம் நாடு போய்கொண்டே இருக்கிறது என கேள்வி எழுப்பினார்? எனவே, இவற்றினை தவிர்த்து பல்வேறு தவறான புள்ளி விவரங்களை கொடுத்தும், பல தகவல்களை மறைத்துள்ள இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது என கேட்டுகொண்டார். இந்த கல்குவாரிக்கு அரசின் விதிமுறை Siting Criteria சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 சட்டத்தை மீறி இருப்பதால் அனுமதி சட்டப்படி, உண்மையான அப்படி வழங்கினால் அது தரக்கூடாது; மறைத்து, மோசடி செய்ததாக குற்றமாகும் என கூறினார். துரை அண்ணன் முதல் பக்கத்திலேயே சொல்லி இருக்கிறார். நான் ஏதேனும் சொல்லி இருந்தேன் என்றாலோ ஏதேனும் மறைத்து சொல்லி இருந்தாலோ, அவை பின்பு அதனுடைய பொறுப்புகளையும் நானே வந்தாலோ அது தெரிய கொண்டு இந்த தொழிலில் இருந்து நான் விலகிப் போய் விடுவேன் என்று அவர் முதல் பக்கத்தில் கூறியுள்ளதாக குறிப்பிட்டார். எனவே அதன் அடிப்படையில் இது வரை அவர் செய்த செலவு போதும், பாவம் அவரை இதற்கு மேலும் எந்தவித செலவும் பண்ண விட வேண்டாம். எனவே, இந்த அனுமதியை வழங்காமல் விதிப்படி சரியாக நடந்து கொண்டு அன்போடு வளங்களையும் காப்பாற்றுமாறு மக்களையும் மண்ணையும் இயற்கை கேட்டுக்கொண்டு நன்றி கூறி, இத்திட்டத்திற்கு தனது எதிர்ப்பு கருத்தை தெரிவித்தார்

7. திரு. ஏ. ராஜா, பிஜேபி ஒன்றிய கலைவர், ஆழ்வான்பட்டி:

கேட்பு கூட்டம் நடத்துவது மிகவும் சந்தோஷமாக தற்பொழுது இந்த கருத்து கேட்டதில்லை ฤ๗ கூறினார். கல்குவாரி எங்கும் இருக்கிறது. இது போன்று விஷயம்தான். வேண்டுமா? வேண்டாமா? என்று கருத்து கேட்கிறீர்கள். இது ஒரு நல்ல வீடு கட்டிக் வீடு கட்டிக் கொண்டிருக்கிறோம், அடுத்தடுத்து வரவர இப்பொழுது நாம் செய்கிறது. அப்பொழுது தேவைகள் இருக்கிறோம், இருக்கத்தான் கொண்டுதான் தான் செய்யும் என தெரிவித்தார். இதில் நேரடியாகவும் கல்குவாரிகளும் புதிதாக வர தற்பொழுது கிடைக்கிறது. மறைமுகமாகவும் நிறைய பேருக்கு வேலைவாய்ப்பு

தூத்துக்குடியில் ஸ்டெர்லைட் ஆலையை மூடிவிட்டார்கள் இந்தியாவினுடைய 40 சதவீத முடங்கி விட்டது. அதில் 20000 பேருக்கு வேலை கிடைத்தது. உந்பத்தி எத்தனையோ குடும்பங்கள் அதை வைத்து பிழைப்பு நடத்தினார்கள். இப்பொழுது அந்த ஸ்டெர்லைட் ஆலையை மூடி விட்டதால் நாம் காப்பருக்கு வெளிநாடுகளில் கையேந்த வேண்டிய நிலை வந்து விட்டது. தற்பொழுது சீனா 40% இந்தியாவின் காப்பர் தேவையை பூர்த்தி செய்து கொண்டிருக்கிறது என்று கூறினார். நாம் மொபைல் பயன்படுத்துகின்றோம், கற்காலத்திற்கு தேவை இருக்கிறது. நம் ഥ്യഖി என அனைத்திலும் காப்பர் லைட், சென்றோம் என்றால் இன்று நவீனம் தேவை இல்லை. அதேபோன்று இந்த அதிகாரிகளிடம் நான் சொல்லுவது என்னவென்றால் எங்களது பஞ்சாயத்தில் கல்குவாரிகள் அதிகமாக இந்த கல்குவாரி உரிமையாளர்களிடம் சொல்லி இப்போதைக்கு நிறைய இருக்கிறது. வருகிறது வருகிறது சிறுநீரக பாதிப்பு பிரச்சனைகள் குடிநீரினால் பேருக்கு ஒவ்வொரு பஞ்சாயத்திலும் ஒவ்வொரு கல்குவாரி என்றால் சொன்னீர்கள் கொஞ்சம் உரிமையாளர்களை வைத்து சரி செய்து கொடுக்க முடியும் என்று கூறி தனது ஆதரவு கருத்தினை தெரிவித்தார்.

8. திரு. ரவிச்சந்திரன், மலையப்பட்டி:

தொழில் கல் உடைக்கும் வருடங்களாக சுமார் 15 மலையப்பட்டியில் விவசாயமோ அல்லது தொழிலினால் கொண்டிருக்கிறது. அந்த நடைபெற்றுக் சுற்றுச்சூழலோ, நிலத்தடி நீரோ எந்தவித பாதிப்பும் ஏற்படவில்லை என தெரிவித்தார். இந்த தொழிலினால் எங்கள் ஊரில் 28 குடும்பங்கள் வாழ்ந்து கொண்டிருக்கின்றன. ஏழை குடும்பங்கள், நிலமற்ற விவசாயிகள் சிரமம் பட்டுக் கொண்டிருந்த நேரத்தில் அந்த 28 குடும்பத்தையும் அந்த முதலாளி பார்த்துக்கொண்டார் என கூறினார். வருகின்ற ஒரு நூறு ரூபாய் வருவாயில் பஞ்சாயத்துக்கு அறுபது ரூபாய் செலவு செய்யப்படுகிறது, 40 ரூபாய் அரசுக்கு செய்யப்படுகிறது. இந்த அரசும் கல்குவாரி உரிமையாளரும் இணைந்து இந்த பஞ்சாயத்திற்கு கட்டமைப்பு வசதிகளை மேலும் செய்தால் எங்களது பஞ்சாயத்து எப்படி இருக்கும் என்று சிந்தித்து பாருங்கள். இந்த வருவாய்களை சேர்த்து பள்ளிக்கூடத்திற்கு தேவையான உபகரணங்கள், சுற்றுச்சூழல், சாலை வசதி, ஊர் பொதுமக்களுக்கு குடிநீர் அனைத்தும் செய்து கொடுக்க இருப்பதாக தெரிவித்தார். இவர்கள் சொல்வதைப் போல் எந்தவிதமான பாதிப்பும் எதுவும் கிடையாது. அவர்கள் வந்து ஆய்வு செய்யட்டும், இதுதான் உண்மை, இவர்கள் வேண்டுமென்று சொல்வது போன்று தோன்றுகிறது என்று கூறி இத்திட்டத்திற்கு தனது ஆதரவு கருத்தினை பதிவு செய்தார்.

திரு, தேவராஜன், உடையாளிப்பட்டி:

இதுவரைக்கும் இங்கு (மன்னாள் எல்லாம் பேசினார்கள். ஆனால் இங்கு என்று யாரும் பேசவில்லை. அது ஏன் உடையாளிப்பட்டி கிராமத்தைப் பற்றி தெரியவில்லை, எதற்காக பேச முன்வரவில்லை என்று தெரியவில்லை என்று கூறினார். நிறைய போ எங்கள் ஊரில் இருந்து இங்கே வந்து உட்கார்ந்து இருக்கிறார்கள், நிறைய இதுவரைக்கும் அவர்கள் இருக்கிறார்கள். ஏன் முக்கியஸ்தர்களும் உட்கார்ந்து தெரியவில்லை, யாரும் சொல்லிக் என்று எனக்கு கொடுத்து பேசாமல் பேசவில்லை இருக்கிறார்களா? இல்லை அவர்களுக்கு கருத்து தெரிவிக்க தைரியம் இல்லையா? என்று தெரியவில்லை என கூறினார். இங்கு முழுமையாக பாதிக்கப்படுவது உடையாளிப்பட்டி கிராமம் தான். நிறைய பேரு சொன்னாங்க சிறுநீரக கோளாறு வருகிறது. தண்ணீர் வசதி தண்ணீர் வசதி நீங்களே செய்து கொடுக்கலாம்யென்று, ஏன் கேள்வி வேண்டும் ฤฒ அவர்கள் வந்து உங்களுக்கு செய்து தூ அல்லவா? ஏன் இருக்கிறது. நிதி எழுப்பினார். உங்களது பஞ்சாயத்தில் உங்களுக்கு நிதி இருந்தால் அதனை நம்மால் செய்து கொள்ள முடியாதா. இதனை ஏன் அவர்கள் வந்து செய்து தர நீங்கள் ஐர்ாா செய்யும் சில தவறுகளை மறைப்பதற்கு ЦДЈ அவர்கள் பஞ்சாயத்து இருக்கிறது கொடுக்கிறீர்களா? பஞ்சாயத்தில் நிறைய பணம் ஏன் மூலமாகவே செய்து தரலாமே என கூறினார். ஒரு பத்து வருடத்திற்கு முன்னர் சிறுநீரக தெரியவில்லை. உடையாளிப்பட்டி எனக்கு கோளாறு இங்கு யாருக்கும் வந்ததாக தலைவர் அமர்ந்து தெரியவில்லை முன்னாள் யாருக்கும் வந்ததாக கிராமத்தில் இருக்கிறார்கள். இன்னாள் தலைவரும் அமர்ந்து இருக்கிறார்கள். நிறைய பேர் யாரும் இதனால பாதிக்கப்படுவது முழுமையா தெரிவிக்கவில்லை. உடையாளிப்பட்டி கிராமம் தான் என்று கூறினார். இதுவரையும் நடந்த கல்குவாரிகளை எதையும் ஆய்வு செய்தீர்களா என்றெல்லாம் எனக்கு தெரியாது. ஆனால் பரவாயில்லை இருக்கிறீர்கள் கருத்து கேட்டு கூட்டம் நடத்தி தற்பொழுது ஆய்வு வழங்கியதற்கு மிகவும் நன்றி. வாய்ப்பு தெரிவித்தார். இது போன்று ஒரு பார்த்ததில்லை, அவரை பேசினார்கள் மணிகண்டன் அண்ணன், இதுவரைக்கும் நான் எனக்கு அவரை தெரியாது. எங்கேயோ இருந்து அவர் இங்கு வந்து நம் கிராமத்துக்கு நினைக்கிறார்கள். எனக்கு மிகவும் வருத்தமாக பண்ணனும்னு வந்து நல்லது ஒரு பெரிய மனிதர்கள் இருந்தும் ஒருத்தர் கிராமத்தில் எங்க இருக்கிறது. எனக்கு வருத்தம் தெரிவித்தார். உண்மையில் பாதிக்கப்படுவது கருத்து தெரிவிக்கவில்லை என 300-350 மீட்டர் குள்ளயே நாங்கள் தான் கல்குவாரியில் இருந்து இருக்கும் அருகில் தெரிவிக்கவில்லை െൽന്ദ്വ கருத்து யாரும் வயல் இருக்கிறது. இதுவரை எங்களது இருக்கு, வீடு இருக்கு, எல்லாமே கூறினார். நிறைய பேர் இருக்காங்க பக்கத்தில் வயல் இருக்கு அவர்கள் சொன்னது போன்று ஓடை இருக்கு எல்லாமே இருக்கு. ஆனால் யாரும் வருத்தமாக இருக்கிறது. எனக்கு மிகவும் தெரிவிக்கவில்லை என்பது அண்ணன் சொன்னார்கள் சில ஆய்வுகள் சொன்னார்கள், அந்த கேட்டால் ஏனென்<u>ய</u> தெரியாது. கொஞ்சம் தாமதமாக ஆய்வு அறிக்கை எல்லாம் பெரிதாக ஒன்றும் எனக்கு தெரியவில்லை. சொல்கின்ற அவர்கள் ஆய்வு வந்ததினால் எனக்கு அதெல்லாம் செய்யலாம் கண்டிப்பாக தவறு இனிமேல் எல்லாம் ஆரம்பித்தால் அறிக்கை வந்து கூட்டத்தினை ஆனால் நீங்கள் வந்து பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கிடையாது. கிராம பொதுமக்களை கேட்குமாறு கூறினார். உடையாளிப்பட்டியில் உடையாளிப்பட்டி இருந்து யாரும் கருத்து கூறவில்லை. நீங்கள் கேட்கும் பொழுது அந்த ஊரில் ஆரம்பிக்க கேட்க வேண்டும் வேண்டுமெனில் அந்த ஊர்ல உள்ளவர்களிடம் தான் கருத்து வந்து அவர்கள் கருத்தினை இப்பொழுது மலையடிப்பட்டியில் இருந்து கிடையாது. ராஜா அண்ணன் சொன்னார் எந்த பாதிப்பும் அவர்கள் ஊருக்கு என்று சொன்னார் எங்களுக்கு எங்களது பஞ்சாயத்து தான். नुलं அவ்வாறு பாதிக்கபடுவது நூங்கள் தான் ฤฒ கூறினார். ராஜா ஏனென்றால் தெரியவில்லை. அண்ணன் கூறியதற்கு மிகவும் நன்றி. ஆனால் பாதிக்கப்படுவது நாங்கள் தான் அண்ணா, நம்ம பஞ்சாயத்து தான். தள்ளி இருக்கிறது, இருந்தாலும் வருத்தம் தெரிவித்து இருக்கலாம், எங்களுக்காக கிராம மக்கள் எல்லாம் இருக்கிறார்கள்

ஒரு உறுதுணையாக என்று வருத்தம் தெரிவித்து இருக்கலாம். நீங்கள் அவர்களுக்கு இருந்தீர்கள் பரவாயில்ல நல்லது தான். அது போன்று நீங்கள் கேளுங்கள். கருத்து அதுவும் உடையாளிப்பட்டி கிராம பொதுமக்களிடம் கருத்து கேளுங்கள் கேட்டு என ஏன் அனைவரும் பயப்படுகிறார்கள். கிராம மக்கள் உடையாளிப்பட்டி கொண்டார். என்று என்கிறீர்கள் மாட்டேன் தெரிவிக்க கருத்து நீங்க பயப்படுகிறார்கள் ஏன் அவர்கள் ஏன் ஏற்பட்டது. சலசலப்பு சிறு கூட்டத்தில் கூறும்பொழுது இருக்கிறார்கள். நான் கொந்தளிக்கிறர்கள்? என்று கேள்வி எழுப்பினார். எத்தனை பேர் கேட்கிறேன் என்றால் அவர்கள் எல்லாரும் கோபப்பட்டு கேட்பார்கள் என்று பார்த்தால் கூட மாட்டேன் என்கிறார்கள். அதனால் நான் கேட்டுகொண்டு இருக்கிறேன். யாரும் கோபப்பட மாட்டேன் என்கிறார்கள் என கூறினார். அண்ணன் நீங்கள் கேட்டது தவறு இல்லை, நான் உங்களை தவறாக சொல்லவில்லை, ராஜா அண்ணன் உங்களை தவநாக சொல்லவில்லை கிராமத்தில் இவ்வளவு பேர் இருக்கிறார்கள், யாருமே கேட்க மாட்டேன் என்கிறார்கள் என ஆதங்கபட்டார். பாதிப்பை பற்றி யாராவது சொன்னார்களா எவ்வளவு பாதிப்பு இருக்கு என்று கேள்வி எழுப்பினார். பாதிப்பை பற்றி யாரும் பேச ஆதங்கம் எனக்குள் பொங்குகின்றது. ஏனென்றால் மாட்டேன் என்கிறார்கள், என்கின்ற நான் மிகவும் பாதிக்கப்பட்டு இருக்கிறேன் என்று தெரிவித்தார். எங்களது அருகில் உள்ள ஒரு கல்குவாரியில் வெடி வைத்தார்கள். அப்பொழுது அந்த கல்குவாரியில் 2018-ல் பாறை பறந்து வந்து என்னோட மாட்டின் மேல் பட்டது. அதற்கு நான் காவல்துறையிடம் செய்யமாட்டார்கள் போன்று வேண்டாம் என்று மறுத்து, இது போனேன். அவர்கள் வெடி வைக்க மாட்டார்கள் என்று கூறியதாக தெரிவித்தார். ஆனால் வரவர இனிமேல், பாதிப்பு மிகவும் அதிகமாகிறது. அதை நீங்கள் ஆய்வு செய்து அவர்கள் வெடியோட அதிகமாக பயன்படுத்துகின்றனரா, எந்த அளவு ஆழமாக குநிப்பிட்ட அளவினை விட கூறவில்லை **ज**ळा செய்து இதுவரை ஆய்வு யாரும் பயன்படுத்துகின்றனர் என இருக்கலாம், குறிப்பிட்ட நேரத்திற்கு தெரிவித்து தெரிவித்தார். மக்களிடமாவது இந்த வெடி வைக்கவேண்டுமென்று சொல்லி இருக்கலாம், இந்த அளவு தான் பயன்படுத்த வேண்டும், இந்த decibel அளவு தான் இருக்க வேண்டும், இந்த அளவு தான் எடுக்க வேண்டும், என்பது மக்களுக்கு தெரியாது. ஏனென்றால் அந்த அளவுக்கு யாரும் இங்கு அறிவுபூர்வமாக இருக்கக்கூடிய ஆட்கள் இல்லை. எங்களை போன்று ஆட்கள் சொன்னால் ஆப் செய்து விடுவார்கள். எங்களுக்கெல்லாம் குடும்பம் எங்களை வந்து என்பதையெல்லாம் கூறி ஆப் செய்து விடுவார்கள். இப்ப பார்த்தீங்கன்னா சமீபத்துல மிகவும் பாதிப்பு வந்தது இந்த கல்குவாரி ஒன்றரை கிலோ மீட்டருக்கு தொலைவில் இருக்கிறது. எங்களது வீடு 1 கி.மீ தொலைவில் தான் இருக்கிறது. எங்களது வீட்டில் அங்கு வெடிக்கும் போது இங்கு நிலை கதவு எல்லாம் ஆடுகிறது. ஆக இந்த வீடு ஆடும் அளவிற்கு எவ்வளவு பலமாக வெடி வைக்கிறார்கள். வீட்டு நிலை எல்லாம் ஆடுகிறது அப்போ தரையில் இருந்து எவ்வளவு ஆழமாக வைக்கிறார்கள் என்று குறிப்பிட்டார். வீடு மதிப்பு 20 வருடம். இவர்கள் வைக்கும் வீட்டின் என்றால் அந்த மருந்திற்கு ஐந்து வருடம் கூட தாக்கு பிடிக்காது என தெரிவித்தார். பொது மக்களுக்கு வருடத்திலேயே கனவு ஜந்து என்பது கனவு. அந்த வேண்டும் வீடு கட்ட இருக்கும். ஒவ்வொருத்தரும் அதனுடைய பாதிப்பு สฌ่ฌளฌุ கஷ்டப்பட்டு வீடு கட்டுறாங்க, ஒரு கிராமத்துல வீடு கட்டுவது என்பது சாதாரண விஷயம் கிடையாது, ஏனென்றால் அவ்வளவு கஷ்டப்பட்டு கட்டுகிறார்கள் என கூறினார். அரசாங்கம்

கொடுப்பதை ஒரு தனியார் அவர்களின் சுய ച്ഛൈல வீடு தருகிறது, அரசாங்கம் வீடு ஒரு 20 வருடம் வரக்கூடிய வீடு, ஜந்து வைத்து லாபத்திற்காக வெடி என்ன செய்ய முடியும் சொல்லுங்கள் பாப்போம் என தரைமட்டமாக போனால் அதை இதெயெல்லாம் நீங்கள் ஆய்வு செய்ய வேண்டும். வெடிக்கிறதா, கேள்வி எழுப்பினார். வெடிக்கும் பொழுது அது எவ்வளவு பாதிப்பில் வெடிக்கிறது, என்ன பாதிப்பு இருக்கிறது, எத்தனை கிலோமீட்டர் தூரத்திற்கு அந்த அதிர்வு இருக்கிறது என்பதை நீங்கள் ஆய்வு செய்ய போறீங்களா எதுவும் செய்யவில்லையா இனிமேல் தூன் செய்தீர்களா, தெரியவில்லை. ஆனால் கண்டிப்பா அதை ஆய்வு செய்யனும் என கேட்டுக்கொண்டார். பத்து எனக்கு தெரிந்து கீழே போய்விட்டது. நிலத்தடி மிகவும் சர்வ சாதாரணமாக கிடைக்கும், பத்து மிகவும் தண்ணீா முன்பெல்லாம் இங்கு வருடத்துக்கு முன்னர் எல்லாம் தண்ணீர் வரும். ஆனால் இப்பொழுது நிறைய பேரிடம் கேட்டேன். கிணறு வெட்டி இருக்கிறார்கள் கிட்ட 15 லட்சம், 10 லட்சம் செலவு செய்தும் போட்டும் ஆழத்திற்கு போர் 500 அடி ഖ്യഖിல്തെல, 300 அடி, தண்ணீர் வரவில்லை. இதற்கு காரணம் என்ன? நீர்மட்டம் அளவு குறைந்து கொண்டே இருக்கிறது. தோண்ட தோண்ட வந்த நீர் மட்டம் இப்பொழுது நிரந்தரமாக இல்லாமல் போய்விடும் என தெரிவித்தார். இங்கு நிறைய பேரிடம் ஆடு, மாடுகள் இருக்கிறது. இனிமேல் ஆடு மாடுகள் எங்க மேய்க்கப் போறாங்கன்னு தெரியவில்லை. ஏனென்றால், கல்குவாரியை சுற்றி வேலி இருக்கிறது. அது என்ன விதி என்று நாங்கள் கேட்டால் நீங்கள் குவாரி பணி செய்யும் பொழுது வெடி வெடித்தால் ஆடு மாடுகளுக்கு எல்லாம் பாதிப்பு வரும். இங்கு இந்த ஆடு, மாடுகளை வைத்து தான் நிறைய குடும்பங்கள் பிழைத்து கொண்டு ஆடு மாடுகள் மேய வழி இல்லை என்றால் எங்கு பிழைக்கிறது, இருக்கிறது. இந்த பிழைக்க வழி இல்லை. கல்குவாரி சுற்றி கம்பி வேலி போட்டு விடுவார்கள் கம்பிக்குள்ளே எப்படி போக முடியும் என்று கேள்வி எழுப்பினார். எனவே, இனிமேல் ஆடு மாடுகளை எல்லாம் விற்று விட்டு வேறு ஏதாவது வேலைக்கு போக வேண்டியது தான் என கூறினார். நீங்கள் சொல்கிநீர்கள் நிறையபேருக்கு வேலை வாய்ப்பு வரப்போகுது என்று கூறி ஆதரவு வாழ்க்கை எத்தனை பேருக்கு கொடுக்குறீர்கள். பாதை இருக்கு, எத்தனை குடும்பம் இங்கு பிழைத்திருக்கு சொல்லுங்கள் பாப்போம் என கேள்வி கல்குவாரிகள் கிராமத்தில் ஜந்து ஆறு உடையாளிப்பட்டி எழுப்பினார். இங்கு இருக்கிறது வைத்து பிழைத்து குடும்பம் அதை தோண்டப்பட்டு இருக்கு, எத்தனை சொல்லுங்கள் பார்ப்போம், சொல்லுங்கப்பா யாராவது? எத்தனை பேர் அதை வேலைக்கு போய் இருக்கீங்க? எத்தனை குடும்பம் பிழைத்து இருக்கிறது சொல்லுங்கள், எதாவது முன்னேற்றம் இருக்கா சொல்லுங்கள், யாராவது ഖേതെ பார்த்தவர்கள் சொல்லுங்கள் என கேள்வி எழுப்பினார். ஒரு கல்குவாரி ஆரம்பித்தால் பத்து பேருக்கு வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும் என்று சொல்கிறார்கள். இல்லை நீங்கள் அந்த ഖേതെ வாய்ப்பை கொடுக்க வேண்டாம். நாங்கள் உருவாக்கி கொள்கிறோம். நீங்கள் எங்களை ഖേതെ உருவாக்கி வாய்ப்பினை போதும். நூங்களே விட்டால் நிம்மதியாக வாழ விட்டால் போதும். நிம்மதியாக வாம் கொள்கிரோம். எங்களது ഖീപ്ഥുക எங்களை வைக்கும் அதிகமாக பெழுது வேண்டும். நீங்கள் வெடி ഖ്(പ്ര எங்களுக்கு எங்களது ஆடுகிறது. உள்ளே சென்று ஒரு ஒரு பெண்களிடம் விசாரித்தால் தான் எங்களது ഖ്(പ്ര எவ்வளவு பாதிக்கப்படுகிறார்கள் என்று. சொல்லப்போனால் தெரியும் அதில் அவர்கள் கர்ப்பிணி பெண்கள் எல்லாம் எவ்வளவு பாதிக்கப்படுறாங்க என யாருக்கும் தெரியாது. போய் பாருங்கள் இப்பொழுது கூட சமீபத்தில் எங்களது ஊரில் ஒரு சம்பவம் நடந்தது. அதிர் வலைகள் அதிகமானால் ஒரு பாதிப்பு வரும்னு சொல்லுவாங்க அதாவது நல்லா ஆரோக்கியமாக இருந்த குழந்தைகள் எல்லாம் பிறக்கின்ற சமயத்தில் இநந்து அதிர்வுகள் இப்பொழுது நடந்திருக்கிறது. சம்பவம் இங்கு போயிடுது. அந்த அதிகமானதால் தான் இது போன்ற அதிர்ச்சியூட்டும் சம்பவங்கள் நடைபெற்று இருக்கிறது என்று கூறினார். இது போன்று வெடி வைப்பது அதிகமானால் அந்த அதிர்வுகளினால் எழவில்லை. யாருக்கும் என்ற எண்ணம் கூட குழந்தைகளுக்கு பாதிப்பு வரும் தெரிவித்தார். அனைவருக்கும் வருவது போன்று நமக்கும் வரும் என தானே சூழ்நிலையில் இங்கு ஏற்கனவே மூன்று கல்குவாரிகள் செயல்பட்டு கொண்டு இருக்கிறது மேற்கொண்டு நீங்கள் இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்தீர்கள்யென்றால் அது கிராம எனவே நீங்கள் அமையும். மக்களின் வாழ்க்கையை சீர்குலைப்பதாக எடுப்பீர்கள் என்று நம்பி வாய்ப்பிற்கு நன்றி தெரிவித்து இத்திட்டத்திற்கு தனது எதிர்ப்புக் கருத்தினை தெரிவித்தார்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், இலுப்பூர்:

அதற்கு பின்பு வருவாய் கோட்டாட்சியா் அவா்கள் பொதுமக்கள் யாரேனும் கருத்து சொல்வதாக இருந்தால் தெரிவிக்கலாம் என்று கூறினாா். பின்பு பொதுமக்கள் யாரும் கருத்து தெரிவிக்க முன்வராததால் கூட்டத்தினை முடித்து வைப்பதாக தெரிவித்தார்.

நன்றியுரை:

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எழுத்துவடிவில், மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அலுவலகத்திலோ அல்லது தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் புதுக்கோட்டை அலுவலகத்திலோ சமர்பிக்கலாம் என்று தெரிவித்துக் கொண்டார். தி/ள். G. துரை உடைக்கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்கு தலைமை ஏற்று நடத்திய வருவாய் கோட்டாட்சியா், இலுப்பூா் அவர்களுக்கு நன்றி கூறினார். இதர வருவாய் துறை அதிகாரிகள், தி/ள். G. துரை உரிமையாளர், திட்ட கிராவல் குவாரி நிறுவன உடைக்கல் மற்றும் பணியாளர்கள், சமூக ஆர்வலர்கள், காவல்துறை அதிகாரிகள், பத்திரிக்கை நிருபர்கள் மற்றும் கலந்துகொண்ட பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் நன்றியினை மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தெரிவித்துக்கொண்டார்.

கூட்டம் இனிதே நிறைவுற்றது.

இணைப்பு:

- 1. கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்துகொண்டவர்களின் வருகை பதிவேடு (அ).
- 2. திட்ட பிரதிநிதிகளின் நிழற்பட விளக்க உரை (ஆ)
- 3. கருத்துக் கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கைகளைப் பதிவு செய்த வீடியோ குறுந்தகடுகள் (இ).
- 4. சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு வரைவு விரிவான அறிக்கை மற்றும் தமிழ், ஆங்கிலத்தில் திட்ட சுருக்க உரைகள் (ஈ).
- 5. எழுத்து வடிவில் பெறப்பட்ட பொதுமக்களின் கருத்துக்கள்(உ) 8 எண்ணிக்கை

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், புதுக்கோட்டை.

வருவாய் 🦃

இலுப்பூர்